
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
60.  schůze Rady města Karviné konané  dne 07.06.2017     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

3743 Schválení ověřovatelů zápisu 60. schůze RM Karviné konané dne 07.06.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcíh, ve znění pozdějších předpisů,

schválila 

ověřovatele zápisu 60. schůze RM Karviné konané dne 07.06.2017, a to paní Naděždu Antalovou a paní Marcelu 
Tomkovou.

3744 Schválení programu 60. schůze RM Karviné konané dne 07.06.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 60. schůze RM Karviné konané dne 07.06.2017, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:
- Doplnění programu č. 2 - OM - Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné jako náhrda zrušené 
komunikace v poddolované části města - obchodní podmínky k provedení výběrového řízení na zhotovitele 
stavebních prací
- Doplnění programu č. 3 - OO - MEMORANDUM o spolupráci na projektu „Zaměstnanecká mobilita“

3745 Rozhodnutí ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společnosti STaRS 
Karviná, s.r.o., v záležitostech zprávy jednatele společnosti, stanoviska dozorčí rady, 
výroční zprávy za rok 2016, roční účetní závěrky za rok 2016, zprávy auditora a určení 
auditora účetní závěrky za rok 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a ust. § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

zprávu jednatele společnosti STaRS Karviná, s.r.o., za rok 2016.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a ust. § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



schválila

stanovisko dozorčí rady společnosti STaRS Karviná, s.r.o., za rok 2016, které je součástí výroční zprávy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a ust. § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

roční účetní závěrku společnosti STaRS Karviná, s.r.o., za rok 2016, která je součástí výroční zprávy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a ust. § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

výroční zprávu společnosti STaRS Karviná, s.r.o., za rok 2016.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a ust. § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

zprávu nezávislého auditora o účetní závěrce k 31.12.2016, která je součástí výroční zprávy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a ust. § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

určit auditora dle ust. § 17 odst. 1 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů (zákon o 
auditorech), ve znění popzdějších předpisů, pro ověření účetní závěrky za rok 2017, a to Ing. Jiřího Fárlíka, č. 
osvědčení KAČR 0099, se sídlem Zvonařka 408/16, 617 00 Brno.

3746 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku na dodávky pod názvem KOMUNIKAČNÍ 
TECHNIKA - DIGITÁLNÍ RADIOVÁ SÍŤ

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou zjednodušeného podlimitního řízení na dodávky podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pod názvem KOMUNIKAČNÍ 
TECHNIKA - DIGITÁLNÍ RADIOVÁ SÍŤ.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



jmenovala

hodnotící komisi ve složení:
Členové, (Náhradníci):
Ing. Radek Podstawka, člen ZM, (Ing. Vladimír Franta, člen ZM),
Miroslav Švancar, SELLER MORAVIA, s.r.o., (Roman Tyl, SELLER MORAVIA, s.r.o.),
Ing. Martina Šrámková, vedoucí OR, (Ing. Gabriela Monczková, vedoucí OSP OR),
Mgr. Petr Bičej, ředitel MP Karviná, (Mgr. Václav Ožana, zástupce ředitel MP Karviná),
Ing. Miroslav Kostroun, zaměstnanec OR, (Ing. Klára Stáňová, zaměstnanec OR).

3747 Udělení souhlasu Základní škole a Mateřské škole Cihelní, Karviná, příspěvkové organizaci, 
k podání žádosti v rámci výzvy MŠMT - Šablony pro MŠ a ZŠ I

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit Základní škole a Mateřské škole Cihelní, Karviná, příspěvkové organizaci, souhlas s podáním žádosti o 
dotaci v předpokládané výši Kč 1.824.196,-- (slovy: Jedenmilionosmsetdvacetčtyřitisícejednostodevadesátšest 
korun českých) na projekt Na Cihelní společně, v rámci výzvy MŠMT Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠ I. 

3748 Udělení souhlasu Základní škole a Mateřské škole Prameny, Karviná, příspěvkové 
organizaci se zapojením do projektu Vzdělávání praxí pro zvýšení zaměstnatelnosti 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit Základní škole a Mateřské škole Prameny, Karviná, příspěvkové organizaci, souhlas se zapojením do 
projektu Vzdělávání praxí pro zvýšení zaměstnatelnosti, registrační číslo projektu 
CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_123/0002761.

3749 Přijetí dotace na realizaci projektu V. Polsko-Česká odborná setkání 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



rozhodla

přijmout dotaci z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje, poskytovanou prostřednictvím Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko v rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko, ve výši 
maximálně EUR 7.565,-- (slovy: Sedmtisícpětsetšedesátpět eur) na realizaci projektu “V. Polsko-Česká odborná 
setkání“ dle smlouvy „Umowa nr. ŚC 10/011/OP4/00348 o dofinansowanie mikroprojektu w ramach Funduszu 
Mikroprojektów Programu Interreg V-A Republika Czeska - Polska 2014-2020“ ze dne 18.01.2017.

3750 Zrušení usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 204 ze dne 10.09.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, zrušit usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 204 ze dne 10.09.2015 v plném znění z příčin 
uvedených v důvodové zprávě.

3751 Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

stanovit odměny níže uvedeným ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná:

Mgr. Ivě Hefnerové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy Školská, Karviná, příspěvkové organizace, ve výši 
uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Petru Jurasovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Dělnická, Karviná, příspěvkové organizace, ve výši 
uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Liboru Stáňovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Borovského, Karviná, příspěvkové organizace, ve výši 
uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Dagmar Glatzové, ředitelce Základní školy a Mateřské školy Prameny, Karviná, příspěvkové organizace, ve 
výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Tomasi Vlachopulosovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy U Lesa, Karviná, příspěvkové organizace, ve 
výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Zdeňku Jelínkovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Cihelní, Karviná, příspěvkové organizace, ve výši 
uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Romanu Hamrusovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Majakovského, Karviná, příspěvkové 
organizace, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Martinu Bandorovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy U Studny, Karviná, příspěvkové organizace, ve 
výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Bohumilu Zmrzlíkovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Mendelova, Karviná, příspěvkové organizace, ve 
výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Jiřímu Králi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Slovenská, Karviná, příspěvkové organizace, ve výši 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Tomaszi Śmiłowskému, řediteli Základní školy a mateřské školy s polským jazykem vyučovacím-Szkoły 
Podstawowej i Przedszkola, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Andrzeji Szyjovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvkové organizace, ve výši 
uvedené v důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Markétě Kukrechtové, statutární zástupkyni ředitelky Regionální knihovny Karviná, ve výši uvedené v 
důvodové zprávě materiálu,
Mgr. Olze Humplíkové, ředitelce Městského domu kultury Karviná, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu.

3752 Informativní zpráva k využití studií na území statutárního města Karviné jako územně 
plánovacích podkladů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o ukončení možnosti využití studií, jako neopominutelných územně plánovacích podkladů pro 
rozhodování v území z důvodů uvedených v důvodové zprávě.

3753 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3754 Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření

Rada města Karviné dle ustanovení § 42 odst. 1 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

Úkol: 73/2017/RM
Určeno: vedoucí OE
Termín: 2017-06-30

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



uzavřít smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření pro statutární město Karviná za rok 2017 s auditorem 
panem Ing. Jiřím Turoněm, se sídlem Palackého 689/2, v Havířově-Město, PSČ 73601, IČ: 471 73 548, dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení.

3755 Návrh na odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná zřizované 
statutárním městem Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

stanovila

odměnu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, Mgr. Blance Dadokové, a to ve výši uvedené v 
důvodové zprávě.

3756 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvy k 
bytům v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města 
Karviné dle návrhu Odboru sociálního, a to ze zdravotních důvodů žadatelů uvedených v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává od 15.06.2017 na dobu 
neurčitou. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

3757 Řešení bytových potřeb nájemců bytů v domě č. p. 1310 - 1311, ul. Fučíkova, Karviná-Nové 
Město 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o řešení náhradního bydlení pro nájemce bytového domu č. p. 1310 - 1311, ul. Fučíkova, 
Karviná-Nové Město.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné vstoupit v jednání s nájemci bytů v domě č. p. 1310 - 1311, ul. 
Fučíkova, Karviná-Nové Město v souladu s postupem navrženým v důvodové zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyplatit v souvislosti se stěhováním nájemců bytů domu č. p. 1310 - 1311, ul. Fučíkova, Karviná-Nové Město do 
náhradních bytů částku Kč 2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých) každému nájemci na náklady stěhování 
formou výplaty s tím, že finanční obnos bude vyplacen až po vyklizení a předání stávajícího bytu správci bytového 
fondu a odhlášení z trvalého pobytu.

3758 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 s paní Lucií Wijovou, 
nar.  nájemní smlouvu k obecnímu bytu č. o velikosti + v domě č. p. ul.   

- v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou s účinností od 
15.06.2017 do 14.06.2018. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní 
smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvu s panem Václavem Pechou, nar. k obecnímu bytu č. o velikosti + v 
domě č. p. ul. -  v majetku statutárního města Karviné. 

3759 Řešení bytových potřeb paní Elišky Kostelníkové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvu s 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



paní Eliškou Kostelníkovou, nar.  k obecnímu bytu č. o velikosti + v domě č. p. ul.  
-  v majetku statutárního města Karviné, z příčin uvedených v důvodové zprávě. Nájem se sjednává na 

dobu určitou s účinností od 15.06.2017 do 14.06.2018. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který 
je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

3760 Sezónní pronájem části pozemku - COMPANIA E REXHES, s.r.o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s obchodní společností COMPANIA E REXHES, s.r.o., IČ: 451 96 222, DIČ: CZ45196222, se sídlem: 
Masarykovo nám. 92/29, Fryštát, 733 01 Karviná, nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 3145/128 o 
výměře 6 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za účelem sezónního umístění a provozování 
prodejního stánku - mobilního přívěsu se sortimentem zmrzliny a ledové tříště poskytujícího občerstvovací služby 
pro návštěvníky letního koupaliště na dobu určitou s účinností od 07.06.2017 do 31.08.2017 za cenu nájemného 
dle platných a účinných Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, přičemž obsah předmětné nájemní smlouvy 
je uveden v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3761 Nabytí bývalé Polské základní školy v Karviné-Novém Městě 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt z vlastnictví Slezské univerzity v Opavě, IČ 47813059, se sídlem 
Na rybníčku 1, Opava, PSČ 746 01, formou daru do vlastnictví statutárního města Karviné pozemek p. č. 3262 o 
výměře 2085 m2 včetně budovy č. p. 1112 v Karviné-Novém Městě, která je součástí tohoto pozemku a dále 
pozemek p. č. 3261 o výměře 13982 m2, oba v kat. území Karviná-město, obec Karviná, včetně všech součástí a 
příslušenství, a to na základě Darovací smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

3762 Smlouva o právu provést stavbu - Advanced World Transport a.s., koleje

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



neuzavřít smlouvu o právu provést stavbu se společností Advanced World Transport a.s., Hornopolní 3314/38, 
Ostrava, IČ 47675977, v souvislosti s realizací stavby pod společným názvem „Sanace koleje č. 6a Louky nad Olší 
km 326,6-328,1“, na částech pozemků p. č. 850/2 o výměře cca 185 m2 a p. č. 1000/2 o výměře cca 5 m2, oba v 
katastrálním území Louky nad Olší, obec Karviná, blíže vyznačeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších přepdisů,

uložila

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné jednat se společností Advanced World Transport a.s., Hornopolní 
3314/38, Ostrava, IČ 47675977 o odkupu předmětných pozemků.

3763 Ukončení nájemní smlouvy - Sofia Šlachtová, uzavření nájemní smlouvy - Ilias Iliadis

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s paní Sofiou Iliadisovou, IČ: 87028697, se sídlem Nálepkovo náměstí 927/12, 708 00, Ostrava - Poruba (k 
datu uzavření nájemní smlouvy Sofia Šlachtová se sídlem Nedbalova 2413/7, 735 06, Karviná-Nové Město), 
dohodu o ukončení nájemní smlouvy, na základě níž dojde k ukončení Nájemní smlouvy č. MMK/SML/1032/2013 
ze dne 23.10.2013 uzavřené mezi statutárním městem Karviná a Sofiou Šlachtovou na pronájem pozemku p. č. 
4066/2 o výměře 4 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, užívaného v souvislosti s umístěním a 
provozováním stavby bez čp/če - prodejního stánku s nabídkou tiskovin, tabákových výrobků, občerstvení a 
doprovodného sortimentu, a to k datu 31.12.2017 z důvodu přerušení provozování živnosti, změny sídla a bydliště 
nájemce, přičemž znění předmětné dohody je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s fyzickou osobou samostatně výdělečně činnou, Iliasem Iliadisem, IČ: 05127017, se sídlem Nedbalova 
2413/7, 735 06, Karviná-Nové Město, nájemní smlouvu na pronájem pozemku p. č. 4066/2 o výměře 4 m2 v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, v souvislosti s umístěním stávající stavby bez čp/če ve vlastnictví 
pana Iliase Iliadise za účelem umístění a provozování prodejního stánku, a to s účinností od 01.01.2018, přičemž 
obsah předmětné nájemní smlouvy je uveden v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

3764 Sídla a korespondenční adresy v budovách ve vlastnictví SMK pro spolky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



udělovat souhlasy s uvedením doručovací adresy, nikoliv s umístěním sídla pro spolky a pobočné spolky v 
budovách, které jsou ve vlastnictví statutárního města Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

pověřit podpisem písemných souhlasů s umístěním doručovací adresy pro spolky a pobočné spolky Ing. Helenu 
Bogoczovou, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné, a v její nepřítomnosti pověřenou 
zástupkyni.

3765 Udělení souhlasu příspěvkovým organizacím k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas příspěvkovým organizacím k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

3766 Rozhodnutí o výběru dodavatele - veřejná zakázka na dodávky Dětský koutek v parku 
Boženy Němcové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení na 
dodávky, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pod názvem 
Dětský koutek v parku Boženy Němcové.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru dodavatele GARDENLINE s.r.o., Šeříková 405/13, 412 01 Litoměřice, IČ: 27263827, z důvodů uvedených 
ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek, a uzavřít s tímto dodavatelem smlouvu o dílo, cena díla bez DPH je 
ve výši Kč 4.529.481,12 (slovy: Čtyřimilionypětsetdvacetdevěttisícčtyřistaosmdesátjedna koruna česká 12/100).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



3767 Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné jako náhrada zrušené komunikace v 
poddolované části města - obchodní podmínky k provedení výběrového řízení na 
zhotovitele stavebních prací 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

obchodní podmínky, ve formě realizační smlouvy, k provedení výběrového řízení na zhotovitele stavebních prací v 
rámci realizace akce Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné jako náhrada zrušené komunikace v 
poddolované části města. Tato realizační smlouva tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení.

3768 Vyřazení a odprodej zbraní MP Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné - Městské policie Karviná pistole ČZ dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení v pořizovací ceně Kč 165.450,-- (slovy: Jednostošedesátpěttisícčtyřistapadesát korun 
českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

odprodat vyřazené zbraně v pořizovací ceně Kč 165.450,-- (slovy: Jednostošedesátpěttisícčtyřistapadesát korun 
českých) osobám uvedeným v příloze č. 2 k tomuto usnesení, dle znaleckého posudku.

3769 Vyřazení drobného i dlouhodobého majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit a zlikvidovat na základě návrhu likvidační komise dlouhodobý majetek odpisovaný v celkové hodnotě Kč 
121.195,55,-- (slovy: Jednostodvacetjedentisícjednostodevadesátpět korun českých 55/100), jehož zůstatková 
cena je Kč 0,-- (slovy: Nula korun českých) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení a majetek hmotný neodpisovaný v 
celkové hodnotě Kč 285.427,91 (slovy: Dvěstěosmdesátpěttisícčtyřistadvacetsedm korun českých 91/100) dle 
přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



3770 OZV o zabezpečení čistoty a veřejného pořádku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat obecně závaznou vyhlášku č. x/2017, o zabezpečení čistoty a veřejného 
pořádku na území města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3771 Uzavření soudního smíru

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve smyslu § 99 odst. 1 zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu soudní smír s narovnáním ve 
výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých), v řízení vedeném mezi paní Alenou Tesařovou a 
statutárním městem Karviná o zaplacení částky Kč 488.972,-- (slovy: 
Čtyřistaosmdesátosmtisícdevětsetsedmdesátdvě koruny české), jako náhrady škody a nemajetkové újmy, a to s 
ohledem na důvody uvedené v důvodové zprávě. 

3772 Námět Komise bezpečnostní a prevence ze dne 10.05.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

námět Komise bezpečnostní a prevence ze dne 10.05.2017.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



3773 Valná hromada obchodní společnosti KIC Odpady, a. s., se sídlem Ostrava-Mariánské Hory, 
Klicperova 504/8, PSČ 709 00

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informaci o konání valné hromady obchodní společnosti KIC Odpady, a. s., se sídlem Ostrava-Mariánské Hory, 
Klicperova 504/8, PSČ 709 00, IČO 28564111 dne 29.06.2017 ve 13:00 hodin v budově sídla Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, ul. 28. října 2771/117, Ostrava-Moravská Ostrava, č. dv. D 200, včetně programu dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vzít na vědomí informaci o konání valné hromady obchodní společnosti KIC Odpady, 
a. s., se sídlem Ostrava-Mariánské Hory, Klicperova 504/8, PSČ 709 00, IČO 28564111 dne 29.06.2017 ve 13:00 
hodin v budově sídla Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, ul. 28. října 2771/117, Ostrava-Moravská Ostrava, 
č. dv. D 200, včetně programu dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení a udělit pokyny k hlasování delegovaného 
zástupce k bodu č. 6 programu valné hromady - Rozhodnutí o zrušení společnosti s likvidací, tj hlasovat pro 
rozhodnutí o zrušení společnosti s likvidací.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné delegovat pana Ing. Lukáše Raszyka, náměstka primátora města Karviné, 
k zastupování statutárního města Karviné na valné hromadě obchodní společnosti KIC Odpady, a. s., se sídlem 
Ostrava-Mariánské Hory, Klicperova 504/8, PSČ 709 00, IČO 28564111 dne 29.06.2017.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



3774 MEMORANDUM o spolupráci na projektu Zaměstnanecká mobilita

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 74/2017/RM
Určeno: vedoucí OO
Termín: 2017-06-13

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít MEMORANDUM o spolupráci na projektu „Zaměstnanecká mobilita“ dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

z pov. Ing. Jan Wolf, v. r.
...................................
Tomáš Hanzel
primátor

z pov. Karel Wiewiórka, v. r.
..................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14





MEMORANDUM 
o spolupráci na projektu „Zaměstnanecká mobilita“ 


 


Moravskoslezský kraj 
IČ:    70890692 
se sídlem:  28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen:   Ing. Jakubem Unuckou, MBA, náměstkem hejtmana kraje  
 
a 
 
Statutární město Karviná 
IČ:    00297534 
se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem statutárního města 
 
a 
 
Statutární město Havířov 
IČ:    00297488 
se sídlem:  Svornosti 86/2, 736 01 Havířov - Město 
zastoupeno:   Mgr. Janou Feberovou, primátorkou statutárního města 
 
a 
 
Město Orlová 
se sídlem:  Osvobození 796, 735 14 Orlová - Lutyně 
zastoupeno:   Ing. Tomášem Kučou, starostou města 
IČ:    00297577 
 
 
 


(dále také jako „účastníci memoranda“ nebo „zúčastněné strany“) 


uzavírají toto Memorandum o spolupráci na projektu „Zaměstnanecká mobilita“ 


(dále jen „memorandum“) 


jako svobodný výraz vůle zúčastněných stran. 


 


 


 


 


 



legerova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3774







2 


I. Preambule 


Účastníci memoranda, vycházejíce ze záměru: 


- podpořit mobilitu pracovních sil v oblasti Karvinska, konkrétně statutárního 
města Karviná, statutárního města Havířov a města Orlová,  


- podpořit příchod nových zaměstnanců do oblasti Karvinska,  
- motivovat zdejší absolventy středních a vysokých škol zůstat a pracovat 


v regionu Karvinska, 
- snížit migraci obyvatelstva z uvedených měst,  


deklarují tímto memorandem společný zájem podílet se a aktivně se účastnit přípravy 
a následné realizace projektu „Zaměstnanecká mobilita“ (dále jen „projekt“). 


 


 


II. Účel memoranda a přísliby zúčastněných stran 


Tímto memorandem chtějí zúčastněné strany přispět: 
 


- ke stabilizaci obyvatel a přitažlivosti měst pro nové obyvatele, 
- přilákání perspektivní střední vrstvy, 
- podpoře služeb a dalšího rozvoje, 
- pozitivnímu PR kraje i měst. 


Mezi zúčastněnými stranami bylo dosaženo shody k realizaci shody v těchto otázkách: 


1. Projekt bude zastřešovat po technické stránce Moravskoslezský kraj. 
2. Jednotlivá zúčastněná města deklarují spolupráci na marketingu projektu. 


 
 


III. Závěrečná ustanovení 


Toto memorandum je možné po vzájemné dohodě zúčastněných stran podle potřeby 
měnit, doplňovat nebo zrušit formou písemných vzestupně číslovaných dodatků. 


Toto memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední zúčastněnou 
stranou a uzavírá se na dobu neurčitou. Zúčastněné strany mohou toto memorandum 
ukončit písemnou výpovědí i bez udání důvodu doručením výpovědi všem zúčastněným 
stranám. 


Toto memorandum se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá zúčastněná 
strana obdrží po jednom vyhotovení. 


 


Účastníci berou na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že memorandum včetně jeho 
případných dodatků bude zveřejněno na oficiálních webových stránkách 
Moravskoslezského kraje i jednotlivých měst. 







3 


Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto memoranda rozhodla rada 
kraje svým usnesením č. ... ze dne ... . 


Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto rozhodlo zastupitelstvo města 
Karviná usnesením č. ... ze dne ... , zastupitelstvo města Havířov usnesením č. ... 
ze dne ... a zastupitelstvo města Orlová usnesením č. ... ze dne ... . 
 
 


V Karviné dne ……. 
 
 
 
 
 


…………………………………………………. 
Ing. Jakub Unucka, MBA 


náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje 
 
 
 
 
 
 
 


…………………………………………………. 
Tomáš Hanzel 


primátor města Karviná 
 
 
 
 
 
 


…………………………………………………. 
Mgr. Jana Feberová 


primátorka města Havířov 
 
 
 
 
 
 


…………………………………………………. 
Ing. Tomáš Kuča 


starosta města Orlová 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


1 573 000,00


1 573 000,00


20 000,00


20 000,00


2 242 200,00


2 242 200,00


4 706 000,00


4 706 000,00


8 541 200,00 8 541 200,00


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor ekonomický - návratné finanční výpomoci


Celková výše navržených rozpočtových úprav


text


Zapojení dotace na realizaci projektu "Doplnění knihovního fondu polské a slovenské literatury v rámci 


kulturních aktivit knihovny" v rámci programu Knihovna 21. století (ÚZ 34070).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 


na provoz


Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 


sociálních služeb (ÚZ 13305).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  


na provoz služeb v krajské síti


Zapojení dotace na financování služeb v projektu "Podpora služeb sociální prevence 2" v rámci Operačního 


programu Zaměstnanost (ÚZ 253, 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136  


na provoz služeb v krajské síti


Zapojení splacených zápůjček na výměnu kotle od obyvatel na poskytnutí zápůjček na výměnu kotle.


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3753












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 8 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření 


Na základě § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 


samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 


přezkoumávání hospodaření), a podle § 2 písm. b) zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech (dále jen zákon 


o auditorech), uzavírají dále uvedené smluvní strany předmětnou smlouvu takto: 


 


Čl. I 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná  


se sídlem  


Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 


jako zadavatel přezkoumání svého hospodaření auditorovi podle § 4 odst. 1 a 7 zákona o 


přezkoumávání hospodaření (dále jen „zadavatel“), 


zastoupeno  Tomášem  Hanzlem – primátorem města 


jako orgán oprávněný vystupovat jménem zadavatele 


IČO:  00297534,  DIČ: CZ00297534 


 


2. Auditor Ing. Jiří Turoň  


se sídlem Palackého 689/2  


v Havířově-Město, PSČ 736 01 


jako vykonavatel přezkoumání hospodaření (dále jen „vykonavatel“), 


IČO: 47173548, DIČ CZ6402090277. 


 


Čl. II 


Předmět smlouvy 


Předmětem smlouvy je: 


a)  vykonání přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 


(dále jen „územní celek“) a vydání zprávy o výsledku tohoto přezkoumání, za rok končící 


31.prosincem 2017, s náležitostmi podle zákona o auditorech, auditorského standardu č. 52 a 


dalších relevantních předpisů vydaných Komorou auditorů ČR a ustanovení §10 zákona o 


přezkoumávání hospodaření. 


b)  vydání dopisu vedení, který bude obsahovat souhrn doporučení auditora v návaznosti na provedené 


přezkoumání hospodaření. 


 


Čl. III 


Předmět přezkoumání hospodaření 


 


Předmětem přezkoumání jsou údaje o ročním hospodaření zadavatele podle § 2 odst. 1 a oblasti 


uvedené v odst. 2 zákona o přezkoumávání hospodaření, a to podle ustanovení jednotlivých písmen 


citovaného paragrafu (viz příloha A, která je nedílnou součástí této smlouvy). 


 


 


Čl. IV 


Hlediska přezkoumání 


 


Předmět přezkoumání hospodaření se ověřuje z hlediska: 


a)  dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy (viz příloha B, která je nedílnou 


součástí této smlouvy),  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3754







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 8 


 
 


 


b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem; 


c)  dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití; 


d)  věcné a formální správností dokladů o přezkoumávaných operacích. 


 


Čl. V 


Způsob, místo a čas výkonu přezkoumání 


 


1) Způsob výkonu přezkoumání hospodaření se řídí příslušnými ustanoveními zákona o 
přezkoumání hospodaření a zákona o auditorech, auditorským standardem č. 52 a dalšími 
relevantními předpisy vydanými Komorou auditorů ČR a ustanoveními §2,3 a 10 zákona o 
přezkoumání hospodaření. 


2) Přezkoumání hospodaření se vykonává na základě dokladů předložených zadavatelem podle 
požadavků vykonavatele a podle ověření skutečného stavu věci. Vykonavatel požádá o 
předložení těchto dokladů zadavatele nejpozději 7 dnů před zahájením přezkoumání. 


3) Místem výkonu přezkoumání hospodařeni je Magistrát města Karviná. 
4) Vykonavatel zahájí auditorské práce na dílčí fázi v prostorách zadavatele po telefonické 


domluvě nejdříve po sestavení mezitímní účetní závěrky k 30.9. příslušného roku a nejpozději 
do 22.12. příslušného roku. Po provedení dílčí fáze vydá auditor formou dopisu zprávu, která 
bude obsahovat předmět přezkoumání, zjištěné chyby a nedostatky a doporučení k jejich 
odstranění. Tato dílčí zpráva je určena výhradně pro vnitřní potřebu zadavatele. 


5) Vykonavatel zahájí auditorské práce na závěrečné fázi v prostorách zadavatele po telefonické 
domluvě nejdříve po sestavení roční účetní závěrky k 31.12.2017 a ukončí je nejpozději do 
31.3.2018.  


 


Čl. VI 


Obsah zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 


 


Náležitosti zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se řídí požadavky zákona o auditorech, 


auditorským standardem č. 52 a dalšími relevantními předpisy vydanými Komorou auditorů ČR a 


ustanovením § 10 zákona o přezkoumávání hospodaření - viz příloha C, která je nedílnou součástí této 


smlouvy. 


 


Čl. VII 


Cena za vykonání přezkoumání hospodaření a způsob jejího uhrazení 


 


1. Cena za vykonání přezkoumání hospodaření je smluvně stanovena ve výši 104000,- Kč,  
2. Cena v sobě obsahuje veškeré předpokládané náklady auditora. 
3. Po provedení dílčí fáze bude fakturována část odměny sjednané v 1. odstavci ve výši 50000,-


Kč 
4. Doplatek odměny bude fakturován po předání zprávy o provedení přezkumu hospodaření. 
5. Odměna je splatná do 14 dnů od obdržení faktury (daňového dokladu) na účet vykonavatele. 


V případě sporu se má za to, že faktura byla obdržena 3 pracovní den po odeslání.  
6. V případě, že zadavatel řádně a včas neuhradí některou fakturu, vyhrazuje si vykonavatel právo 


přerušit práce až do úplného zaplacení všech splatných faktur s tím, že o dobu prodlení 
zadavatele s placením se prodlouží termíny pro provedení činností vykonavatelem podle této 
smlouvy. 


7. Odměna stanovená v odstavci 1. Je sjednána v úrovni bez DPH a k této ceně bude připočtena 


DPH ve výši sazby platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 8 


 
 


 


Čl. VIII 


Smluvní povinnosti zadavatele 


1. Zadavatel je odpovědný za všechny předložené dokumenty a zavazuje se předložit a 
poskytnout pro přezkoumání hospodaření zejména tyto podklady: 


a) uzavřenou a vyhodnocenou inventarizaci majetku a závazků k rozvahovému dni; 
b) zpracovanou účetní závěrku, kterou tvoří (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, přehled o 


peněžních tocích a změnách vlastního kapitálu – pokud jsou zadavatelem vyhotovovány); 
c) finanční výkaz (výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu);  
d) Náležitosti zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se řídí požadavky zákona o auditorech, 


auditorským standardem č. 52 a dalšími relevantními předpisy vydanými Komorou auditorů ČR 
a ustanovením § 10 zákona o přezkoumávání hospodaření - viz příloha C, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. 


2. Zadavatel se zavazuje po dobu platnosti smlouvy vytvořit podmínky k naplnění jejího účelu a v 
jejich rámci vyhovět oprávněným požadavkům vykonavatele ve smyslu § 21 odst. 2 zákona o 
auditorech (viz příloha D, která je nedílnou součástí této smlouvy); 


3. Dále se zavazuje uhradit platby za poskytnutí auditorské služby na základě vystavených faktur 
ve lhůtě jejich splatnosti a v případě prodlení uhradit též penále ve výši 0,05 %, za každý den 
prodlení. Až do uhrazení příslušné platby se zadavatel zavazuje strpět ze strany vykonavatele 
přerušení výkonu auditorské služby. 


 


 


Čl. IX 


Smluvní povinnosti vykonavatele 


 


1. Vykonavatel se zavazuje po dobu platnosti smlouvy vykonávat přezkoumání hospodaření. Podle 
příslušných právních předpisů a v souladu s jejími ustanoveními se vykonavatel dále zavazuje 
zejména: 
a) konat sjednané práce odborně, kvalitně a přesně, a za předpokladu včasného dodání 


odůvodněně požadovaných podkladů ukončit tyto práce v dohodnutých lhůtách; 
b) řídit se při výkonu sjednané práce příslušnými právními předpisy a auditorskými směrnicemi a 


standardy vydanými Komorou auditora České republiky; 
c) postupovat tak, aby shromáždil dostatečné a vhodné důkazní informace, na jejich základě by 


byl schopen poskytnout omezené ujištění o přezkoumávaném hospodaření, přitom je oprávněn 
vyžádat si písemné pověření k přístupu k informacím vedeným zadavateli u bank dlužníků a 
věřitelů  


d) projednat konečné znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření vypracované podle § 10 
zákona o přezkoumávání hospodaření s oprávněnou osobou zadavatele, a předat ji 
v dohodnuté lhůtě v elektronické podobě této zprávy podepsané zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis – (tzv. uznávaný 
elektronický podpis) včetně přehledu dokladů a písemností, které byly předmětem přezkoumání 
hospodaření. 


e) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl v souvislosti s výkonem 
přezkoumání hospodaření; mlčenlivost se vztahuje i na osoby, které se s ním na přezkoumání 
podílely. 


 


 


 


 


Čl. X 


Termín předání zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8 


 
 


 


1. Nejpozdějším termínem pro předání zprávy vykonavatele o výsledcích přezkoumání 
hospodaření se po dohodě smluvních stran stanovuje  do pěti pracovních dnů od ukončení 
přezkumu hospodaření.. 


2. Předpokladem dodržení termínu předání zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření je 
předání všech požadovaných podkladů nejpozději 7 dnů před smluvně sjednaným termínem 
předání zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření. 


 


Čl. XI 


Sankční ustanovení 


 


1. V případě porušení povinnosti vykonavatele ukončit sjednané práce (Čl. V. této smlouvy) v 
dohodnutých lhůtách nebo v případě, že vykonavatel jednostranně odstoupí od smlouvy v 
období po 31.10.2017  kalendářního roku, v němž smlouva nabyla platnosti, se vykonavatel 
zavazuje zaplatit smluvní pokutu zadavateli přezkoumání ve výši 5 000,- Kč. 


2. V případě porušení smluvní povinnosti zadavatele poskytnout vykonavateli včas odůvodněně 
požadované podklady (Čl. VIII smlouvy a ustanovením § 21 odst. 2 zákona o auditorech), které 
by mělo za následek nedodržení dohodnutých lhůt ukončení prací vykonavatelem, se zadavatel 
zavazuje zaplatit smluvní pokutu vykonavateli přezkoumání ve výši 5 000,- Kč.  


3. Je-li prodlení s poskytnutím odůvodněně požadovaných podkladů delší než  10 dnů po zahájení 
přezkoumání, prodlužuje se lhůta pro předání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
přiměřeně o počet těchto dnů, který není chápán jako porušení povinností vykonavatele podle 
odstavce prvního tohoto článku. 


 


 


Čl. XII 


Závěrečná ustanovení 


 


1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a pozbývá účinnosti splněním Předmětu smlouvy dle 
čl. II této smlouvy. 


2. Smlouva je uzavřena okamžikem připojení podpisu druhé smluvní strany nebo okamžikem, kdy 
návrh smlouvy opatřený podpisem druhé smluvní strany obdrží navrhovatel smlouvy. 
Uzavřením smlouvy nabývá smlouva platnosti. 


3. Smlouva může být měněna a doplňována jen písemně a musí být potvrzena souhlasnými 
podpisy oprávněných orgánů smluvních stran. Tyto dodatky tvoří nedílnou součást smlouvy. 


4. Odstoupit od smlouvy může smluvní strana, pokud druhá smluvní strana nebude plnit smluvní 
povinnosti, a to ani po marném uplynutí lhůty dohodnuté k dodatečnému splnění těchto 
povinností. 


5. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž dva stejnopisy obdrží zadavatel a jeden 
stejnopis obdrží vykonavatel. 


6.  Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.  


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.  


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  


 


V Havířově  dne ………… 2017                    V Karviné dne    ……………… 2017 


 


 


…………………………                                   ………………………… 


       vykonavatel                       zadavatel 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8 


 
 


 


 


 


 


Příloha A 


 


Údaje o ročním hospodaření obce podle § 2 odst. 1 a oblasti podle odst. 2 zákona o 


přezkoumání  hospodaření: 


 


Předmětem přezkoumání jsou následující údaje: 


a)  plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků; 


b)  finanční operace týkající se tvorby a použití peněžních fondů; 


c)  náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku; 


d)  peněžní operace týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma 


nebo více územními celky nebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami; 


e)  finanční operace týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví; 


f)  hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a dalšími prostředky ze 


zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv; 


g)  vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům 


obcí, ke státním fondům a k dalším osobám. 


 


Předmětem přezkoumání dále je: 


a)  nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku; 


b)  nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek; 


c)  zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem 


dohledu podle zvláštního právního předpisu; 


d)  stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi; 


e)  ručení za závazky fyzických a právnických osob; 


f)  zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob; 


g)  zřizování věcných břemen k majetku územního celku; 


h)  účetnictví vedené územním celkem, 


i)   ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle   


    právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8 


 
 


 


 


 


 


Příloha B 


 


Přehled právních předpisů, s nimiž auditor při přezkoumání hospodaření ověří soulad 


 


Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad hospodaření nejméně 


s následujícími právními předpisy popř. jejich vybranými ustanoveními: 


 


- zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími prováděcími 
právními předpisy: 


 nařízením vlády 37/2003 Sb., o odměnách zastupitelstev, 
- zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 


předpisů a souvisejícími prováděcími právními předpisy: 


 vyhláškou č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů, 


 vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro 
hodnocení plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, rozpočtů územních 
samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad 
regionů soudržnosti, ve znění pozdějších předpisů, která provádí některá ustanovení 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 


- zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími 
prováděcími právními předpisy: 


 vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, 


 vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných 
účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a 
o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o 
účetních záznamech), 


 českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví 
podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., (701 až 710), 


 vyhláškou 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, 


 vyhláškou 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek  


- zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
- zákonem 262/2006 Sb. Sb., zákoník práce, a souvisejícími prováděcími právními předpisy: 


 nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, provádějící některá ustanovení 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 


- zákonem č. 23/2017 Sb., o rozpočtové odpovědnosti a zákonem č. 24/2017 Sb.,  kterým se 
mění některé zákony v souvislosti s přijetí zákona o rozpočtové odpovědnosti 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8 


 
 


 


 


           Příloha C 


 


Obsahové náležitosti zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření podle auditorského 


standardu č. 52 a ustanovení §10 odst. 2) až 5) zákona o přezkoumání hospodaření 


 


Jedná se  zejména o: 


a) název zprávy o přezkoumání hospodaření, 
b) adresáta, 
c) název přezkoumávaného územního celku, 
d) rok, za který bylo přezkoumání hospodaření provedeno, 
e) označení osob provádějících přezkoumání hospodaření, 
f) místo přezkoumání hospodaření, 
g) období, ve kterém přezkoumání hospodaření probíhalo, 
h) popis předmětu přezkoumání hospodaření, 
i) popis hledisek přezkoumání hospodaření, 
j) výčet právních předpisů použitých auditorem pro posouzení souladu hospodaření s těmito 


předpisy, 
k) definování odpovědnosti územního celku, 
l) definování odpovědnosti auditora, 
m) rámcový rozsah prací, 
n) závěr z přezkoumání hospodaření podle ISAE 3000, 
o) závěr z přezkoumání hospodaření podle zákona o přezkoumání musí obsahovat vyjádření, zda 


při přezkoumání hospodaření: 


 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, nebo 


 byly zjištěny chyby a nedostatky podle ustanovení §10, odst. 3) písmene b) zákona o 
přezkoumání hospodaření, anebo 


 byly zjištěny nedostatky podle ustanovení §10, odst. 3) písmene c) zákona o 
přezkoumání hospodaření a určení v čem spočívaly, 


 další povinné náležitostí závěru zprávy podle zákona přezkoumání hospodaření: 
upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištění podle písmene b) a která 


mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti; 


uvedení podílu pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podílu 


zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku; 


 výrok o tom, že dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky; v opačném případě se uvede, o kolik jeho dluh překročil průměr jeho 
příjmů dle zákona 23/2017 Sb., o rozpočtové odpovědnosti  


p) popis zjištěných chyb a nedostatků včetně uvedení povinností, stanovených zvláštními právními 
předpisy, nebo jiných hledisek přezkoumání, které nebyly dodrženy; 


q) označení dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření, 
r) označení první činnosti auditora, kterou byla ověřovací zakázka zahájena a den provedení, 
s) označení poslední činnosti auditora na ověřovací zakázce předcházející vyhotovení zprávy a 


den provedení, 
t) datum vyhotovení zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, 
u) jméno a číslo oprávnění auditora odpovědného za předložení zprávy o výsledku přezkoumání 


hospodaření, 
v) podpis auditora, 
w) povinnou přílohou zprávy je i stanovisko podle § 7 odst. 1 písm. f) zákona o přezkoumávání 


hospodaření, pokud bylo příslušnému auditorovi doručeno. 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8 


 
 


 


 


 


 


 


Příloha D 


Oprávněné požadavky auditora 


 


Podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o auditorech má auditor právo, aby mu účetní jednotka poskytla 


veškeré jím požadované doklady a jiné písemnosti, dále informace a vysvětlení potřebná k řádnému 


poskytnutí auditorských služeb. 


 


Jedná se zejména o: 


a)  předložení účetní závěrky sestavené podle českých předpisů v originálním exempláři v českém 


jazyce, podepsanou statutárním orgánem; 


b)  předložení finančního výkazu (výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu); 


c)  zajištění přístupu k účetním knihám, účetním písemnostem a dokumentům zadavatele, včetně 


mzdové evidence, zápisů z jednání zastupitelstva, rady, výborů zastupitelstva a komisí rady za 


jakékoli časové období a v požadovaném čase, rozsahu a podrobnosti, a to současně s informacemi 


a vysvětleními od odpovědných pracovníků zadavatele. Vykonavatel je oprávněn si vyžádat písemné 


pověření o přístupu k informacím vedeným o zadavateli u bank, právníků a finančních úřadů; 


d)  umožnění přístupu do veškerých prostor a k veškerému majetku zadavatele; 


e)  umožnění účasti vykonavatele při inventarizaci majetku a závazků zadavatele. Zadavatel oznámí 


vykonavateli termíny konání těchto inventur nejméně jeden měsíc před jejich konáním, pokud není 


dohodnuto jinak; 


f)  poskytnutí „Prohlášení vedení“ na žádost vykonavatele, potvrzující důležitá ústní vysvětlení a 


prohlášení učiněná pracovníky zadavatele, podepsané orgánem oprávněným jednat za zadavatele; 


g)  informování vykonavatele o výsledcích svého posouzení rizika vztahujícího se k možnému 


významnému zkreslení účetní závěrky v důsledku podvodu a o všech významných zjištěných 


podvodech týkajících se zadavatele, s možným dopadem na účetní závěrku, či podezřeních na 


takové podvody; 


h)  ujištění o nezveřejnění informací ze strany zadavatele, které předtím nebyly ověřeny vykonavatelem, 


způsobem, který by mohl jejich uživatele uvést v omyl, že vykonavatelem ověřeny byly. 


 


 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od


doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu


žádost ze dne ____


Eva Biernatová, r. ul. 


František Biernat, r. č. p. č. b. 


OSo z 28.04.2017, standard


žádost z 17.07.2013


Mária Kozáková, r. ul. 


OSo z 26.04.2017, č. p. č. b. 


žádost z 24.10.2016 standard 


Nově uzavřené nájemní smlouvy 
Výše 


nájemného v 


Kč za m2


0+1 15.6.2017 50,02


1+1 15.6.2017 50,02


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3756












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 10.05.2017 do …  


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne 07.06.2017 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: …    podpis: 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 


číslo MMK/SML/693/2017 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016 Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


  


a 


 


2. Název právnické osoby: COMPANIA E REXHES, s.r.o. 


   zapsaná v obchodím rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 2793 


 zastoupená: Redjep Velija, jednatel společnosti 


 se sídlem: Masarykovo nám. 92/29, Karviná-Fryštát,  


  PSČ: 734 01 


 IČ: 451 96 222 


 DIČ: CZ45196222  


     bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 


     číslo účtu:  86-5914190237/0100    


(dále jen „nájemce") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:     


 


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Pronajímatel je dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění, vlastníkem 


pozemku p. č. 3145/128 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený 


pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 


pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3760







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo ... ze dne 


07.06.2017 rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části pozemku p. č. 


3145/128 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uvedené v článku II. této 


smlouvy.  


II. 


Předmět nájmu 


 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 3145/128 o výměře 6 m2 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), 


za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální 


mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně za účelem sezónního 


umístění a provozování prodejního stánku (mobilní přívěs) se sortimentem zmrzliny 


a ledové tříště poskytujícího občerstvovací služby pro návštěvníky letního koupaliště. 


Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu 


nájmu nebudou umístěny jiné stavby, a že na předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře 


ani stromy. 


IV. 


Doba nájmu 


 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 07.06.2017 do 31.08.2017.  


 


V. 


Nájemné 


 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 1.033,-, slovy 


Jedentisíctřicettři korun českých, bez DPH měsíčně, tj. za období tří kalendářních měsíců 


celkem ve výši Kč 3.099,- slovy Třitisícedevedesátdevět korun českých, bez DPH. 


K nájemnému bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných 


právních předpisů. 


2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné a DPH za dobu nájmu dle článku IV. 


této smlouvy na základě daňového dokladu – faktury vystavené pronajímatelem na účet 


pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


příslušném daňovém dokladu - faktuře. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné včetně DPH 


ve stanovené výši Kč 3.750,- nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře. 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


 


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 


povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 


povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 


požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 


nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 


účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 


na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 


na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


 


VIII. 


Ostatní ujednání 


 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 


07.06.2017. 


2. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 


k této smlouvě. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze 


formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 


číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 


jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel i nájemce obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 


kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 


této smlouvy. 


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha č. 1 – situace 


   


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  Redjep Velija 


vedoucí Odboru majetkového   jednatel společnosti 


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne 14.12.2016 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 


Předmět pronájmu – část pozemku p. č. 3145/128, k. ú. Karviná-město, obec Karviná 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 8 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Mgr. Marek Urbiš, advokát  
747 05 Opava, Partyzánská 18 


tel. fax : 553 733 354, mobil: 732 874 212, e-mail: ak.urbis@centrum.cz  


zapsán v seznamu advokátů vedeném ČAK Praha pod ev. č. 9176, IČ: 66250358 


 


DAROVACÍ  SMLOUVA  
kterou dole uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli spolu dle svého prohlášení plně k právním 


úkonům způsobilí: 


 


 


1. Slezská univerzita v Opavě, IČ 478 13 059 


se sídlem Opava, Předměstí, Na Rybníčku 626/1 


zastoupena doc. Ing. Pavlem Tulejou, Ph.D., rektorem 


jako dárce na straně jedné 


  


  


2. Statutární město Karviná, IČ 002 97 534 


se sídlem Karviná, Fryštát, Fryštátská 72/1 


zastoupeno Tomášem Hanzelem, primátorem 


k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 14.12.2016   


Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města  


Karviné 


               jako obdarovaný na straně druhé 


 


t a k t o : 


 


I. 


Úvodní ustanovení 


 


1.1. Dárce Slezská univerzita v Opavě prohlašuje, že je na základě darovací smlouvy ze dne 


9.4.2008 vložené do katastru nemovitostí rozhodnutím č.j. V-1882/2008-803 s právními 


účinky vkladu ke dni 25.4.2008 výlučným vlastníkem pozemku p.č. 3261 ostatní plocha 


a pozemku p.č. 3262 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 1112 


obč.   vyb. stojící v části obce Nové Město, to vše v k.ú. Karviná - město. 


 


1.2. Vlastnické právo dárce k uvedeným pozemkům je zapsáno u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná na LV č. 4701 pro obec Karviná 


a k.ú. Karviná-město.  


 


1.3. Všechny shora uvedené pozemky jsou dále pro účely této smlouvy označovány také 


jako „Předmět převodu“. 


 


II. 


Předmět daru 


 


2.1. Dárce Slezská univerzita v Opavě daruje touto smlouvou obdarovanému Statutárnímu 


městu Karviná Předmět převodu specifikovaný a popsaný v čl. I. této darovací smlouvy, 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3761







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 8 


 
 


se všemi jejich součástmi a příslušenstvím, a to do výlučného vlastnictví obdarovaného 


Statutárního města Karviná a obdarovaný Statutární město Karviná tento dar do svého 


výlučného vlastnictví přijímá.  


 


III. 


Prohlášení smluvních stran 


 


3.1. Dárce Slezská univerzita v Opavě prohlašuje, že na Předmětu převodu uvedeném a 


specifikovaném v čl. I. této smlouvy neváznou žádná břemena, zástavní práva, dluhy 


ani jiné právní vady, a to s výjimkou: 


 


 věcného břemene chůze a jízdy k pozemku p. č. 3262 zastavěná plocha a nádvoří, 


zřízeného dne 14. 7 .1997 podle Smlouvy o věcném břemeni vložené do katastru 


nemovitostí rozhodnutím č.j. V3 1463/1997 (zapsáno v části B LV č. 4701 pro 


k.ú.   Karviná-město), 


 věcného břemene chůze a jízdy k pozemku p. č. 3262 zastavěná plocha a nádvoří, 


zřízeného dne 18. 6. 1997 podle  Smlouvy o věcném břemeni vložené do katastru 


nemovitostí rozhodnutím č.j.V3 1254/1997 (zapsáno v části B LV č. 4701 pro 


k.ú.   Karviná-město), 


 věcného břemene umístění a provozování pozemního vedení komunikační sítě a 


práva chůze a jízdy za účelem zajišťování provozu, údržby a oprav, případné 


rekonstrukce a odstranění vedení komunikační sítě ve prospěch společnosti PODA 


a.s., IČ 258 16 179, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 1168/102 podle 


Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 15.7.2014 vložené do katastru 


nemovitostí s právními účinky ke dni 31.7.2014 rozhodnutím č.j. V-4816/2014-803 


(zapsáno v části C LV č. 4701 pro k.ú. Karviná-město), 


 věcného břemene, kterému odpovídá právo umístit a provozovat rozvodné tepelné 


zařízení a právo vstupovat a vjíždět v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, 


opravami, změnami, odstraňováním havárií a likvidací rozvodného tepelného 


zařízení (k části pozemku dle GP 4067-684/2007) ve prospěch společnosti 


Veolia  Energie ČR, a.s. (dříve Dalkia Česká republika, a.s.), IČ: 45193410, se 


sídlem 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 3337/7 podle Smlouvy o zřízení 


věcného břemene ze dne 3.11.2008 vložené do katastru nemovitostí s právními 


účinky ke dni 14. 11. 2008 rozhodnutím č.j. V-5436-2008-803 (zapsáno v části C 


LV č. 4701 pro k.ú. Karviná-město), 


 nájemního práva k části Předmětu převodu ve prospěch nájemce společnosti PODA 


a.s., IČ 258 16 179, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 1168/102 


zřízeného Smlouvou o nájmu nebytových prostor ze dne 17. 5. 2012, která je 


přílohou č. 2 této Smlouvy.  


3.2.       Obdarovaný prohlašuje, že si Předmět převodu před podpisem této  darovací  smlouvy      


             prohlédl, je mu dostatečně znám právní a faktický stav Předmětu převodu převáděného    


             touto darovací smlouvou a vůči tomuto stavu nemá žádných výhrad ani námitek.  


 


IV. 


Předání předmětu převodu 


 


4.1. Dárce se zavazuje Předmět převodu Obdarovanému předat ke dni 1. 8. 2017 a 


Obdarovaný se zavazuje v tento den Předmět převodu převzít. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 8 


 
 


V. 


Převod vlastnického práva 


  


5.1. Obdarovaný nabude vlastnictví k Předmětu převodu vkladem do katastru nemovitostí 


u  Katastrálního úřadu Moravskoslezského kraje, Katastrálního pracoviště v Karviné. 


Do té doby jsou oba účastníci smlouvy svými smluvními projevy vázáni.  


 


5.2.  Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí se zavazuje podat 


neprodleně po oboustranném podpisu této darovací smlouvy Obdarovaný. 


 


VI. 


Osvědčující doložka  
 


6.1.   Souhlas zastupitelstva města Karviná s bezúplatným nabytím nemovitostí podle této 


darovací smlouvy byl dán usnesením Zastupitelstva města Karviná  z .............. zasedání 


ze dne ............. pod usnesením č. .............  


 


6.2.   Obdarovaný tedy prohlašuje, že byly splněny všechny podmínky platnosti právního 


jednání obce ve smyslu zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění. 


 


VII. 


Předchozí souhlas správní rady 


 


7.1.  Dárce prohlašuje, že ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 zák.č. 111/1998 Sb. o vysokých 


školách v platném znění správní rada veřejné vysoké školy vydala dne 24. 4. 2017 


v bodě č. 5 usnesení ze svého 44. zasedání předchozí písemný souhlas k právnímu 


jednání, kterým Dárce jako vysoká škola převádí vlastnické právo k nemovitým věcem 


podle této darovací smlouvy. 


 


VIII. 


Závěrečná ustanovení  


 


8.1.  Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu podepsaly zcela svobodně, bez jakéhokoliv 


nátlaku, s obsahem smlouvy souhlasí a jako správnou ji podepisují. 


 


8.2.  Správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí zaplatí 


Obdarovaný. 


 


8.3.  Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, a to po jednom vyhotovení pro 


každého účastníka této smlouvy a jedno vyhotovení je určeno pro potřebu vkladu práva 


podle této smlouvy u příslušného správního orgánu. 


 


Příloha č. 1 Seznam zhodnocení budovy č.p. 1112 


Příloha č. 2 Smlouva o nájmu nebytových prostor – PODA a.s. 


 


V Opavě dne        V Karviné dne 


 


 


…………………………………................   …………………………………… 


          Slezská univerzita v Opavě            Statutární město Karviná     


doc. Ing. Pavlem Tulejou, Ph.D., rektorem                  Ing. Helena Bogoczová, MPA 


                                                                                                   vedoucí Odboru majetkového 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8 


 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8 


 
 


Příloha č. 2 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8 


 
 


 












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3762












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od - do - 


schváleno usnesením Rady města Karviné č. … ze dne … 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: …    Podpis:  


Dohoda o ukončení nájemní smlouvy 


MMK/SML/1032/2013 


 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


a 


2. Jméno, příjmení:  Sofia Iliadisová 


 ke dni uzavření nájemní smlouvy  Sofia Šlachtová 


 r. č.: /  


 podnikající pod obchodním jméném: Sofia Iliadisová, do 11.03.2016 Sofia Šlachtová 


 bytem: Nálepkovo náměstí 927/12, Ostrava - Poruba,  


  PSČ 708 00 


 IČ: 87028697 


 (dále jen "nájemce") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s ust. § 1981 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen Občanský zákoník), tuto 


dohodu o ukončení Nájemní smlouvy č. MMK/SML/1032/2013 ze dne 23.10.2013 (dále též 


dohoda), která má tento obsah: 


I. 


Pronajímatel je na základě hospodářské smlouvy HS 7/32/89-fin ze dne 18.01.1989 


a následného  zápisu vlastnického práva dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném 


znění, vlastníkem pozemku p. č. 4066/2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Uvedená nemovitost je zapsána na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3763







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 


II. 


Na základě Nájemní smlouvy č. MMK/SML/1032/2013 ze dne 23.10.2013 pronajal 


pronajímatel nájemci pozemek p. č. 4066/2 o výměře 4 m2 v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, za účelem umístění a provozování stavby bez čp/če  


(prodejní stánek, LV 2155). 


 


III. 


Smluvní strany se dohodly na zrušení smluvního vztahu založeného Nájemní smlouvou 


uvedenou v předchozím článku dohodou dle ustanovení § 1981 Občanského zákoníku 


ke dni 31.12.2017, a to z důvodu přerušení provozování živnosti a změnty bydliště nájemce, 


kdy o pronájem pozemku s účinností od 01.01.2018 požádal vlastník stavby Ilias Iliadis 


(LV 2155), IČ: 05127017. 


  


IV. 


Nájemce uhradil nájemné za rok 2017 ve výši Kč 1.240,- slovy Jedentisíc dvěstě čtyřicet korun 


českých, dle Nájemní smlouvy uvedené v článku II. této dohody a není evidován v seznamu 


dlužníků nájemného či pachtovného vůči statutárnímu městu Karviná. Smluvní strany jsou 


tímto finančně vyrovnány. 


V. 


Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí Občanským zákoníkem v platném znění. 


Tato dohoda se stává platnou dnem podpisu obou smluvních stran a je vyhotovena ve dvou 


stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení 


a nájemce rovněž jedno vyhotovení dohody. 


Obě smluvní strany konstatují, že v dohodě nejsou žádná slova opravována nebo přepisována.  


Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 


a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti.   


Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této dohody svými podpisy.  


V Karviné dne      V Karviné dne  


 


Pronajímatel:     Nájemce: 


 


 


 


 


 


..............................................    ................................................ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Sofia Iliadisová 


vedoucí Odboru majetkového   


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne 14.12.2016 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 02.05.2017 do … 2017 


schváleno usnesením Rady města Karviné č…, ze dne … 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: …    Podpis:  


NÁJEMNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/695/2017 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


a 


2. Obchodní firma (fyzická osoba): Ilias Iliadis 


 jméno, příjmení: Ilias Iliadis     


r. č.:   /   


adresa (sídlo):    Nedbalova 2413/7, Karviná – Nové Město,  


   PSČ 735 06 


 IČ:  05127017    


 DIČ:  - 


(dále jen „nájemce") 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:    


I. 


Úvodní ujednání 


1. Pronajímatel je dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění, vlastníkem 


pozemku p. č. 4066/2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek 


je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne 


…….. rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem pozemku p. č. 4066/2 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uvedeném v článku II. této smlouvy. 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3763







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


II. 


Předmět nájmu 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu pozemek p. č. 4066/2 o výměře 4 m2 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), 


za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální 


mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat v souvislosti s umístěním stávající 


stavby bez čp/če, jiná st. (prodejní stánek), ve vlastnictví nájemce, (LV 2155), za účelem 


umístění a provozování prodejního stánku. Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému 


účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou umístěny jiné stavby, a že na 


předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani stromy. 


IV. 


Doba nájmu 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.01.2018.  


 


V. 


Nájemné 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a  činí  po dobu  účinnosti této smlouvy Kč 310,- za 1 m2 pronajímaného 


pozemku ročně, tj. za 4 m2 pozemku celkem Kč 1.240,-, slovy Jedentisíc dvěstě čtyřicet 


korun českých, ročně.  


2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční nájemné jednorázově vždy dopředu.  


Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených pronajímatelem 


jednou za kalendářní rok na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře.  Nájemce se 


zavazuje uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu – faktuře. 


3. Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle míry 


inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 


Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 


a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 


písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné ve výši 


stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí 


této smlouvy. 


 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli.  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 


povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 


povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 


požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 


nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 


účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 


na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 


na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 


výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 


druhé smluvní straně.  


 


VIII. 


Souhlas se zpracováním osobních údajů 


 


Nájemce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem jednání 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu nájemce, 


za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda 


a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 


pronajímatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek. 


 


 


 


IX. 


Ostatní ujednání 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.01.2018. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


3. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován 


dodatek k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku 


k této smlouvě formou oznámení dle článku V. odst. 4. této smlouvy. Jakékoliv jiné změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou 


za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných  právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení, nájemce jedno vyhotovení této smlouvy. 


7. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemku dle zakreslení v přiložené kopii 


snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 


této smlouvy. 


8. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


Příloha č. 1 - situace   


V Karviné dne: V Karviné dne: 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ilias Iliadis 


vedoucí Odboru majetkového  


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne 14.12.2016 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1  


situace na podkladě katastrální mapy – pozemek p. č. 4066/2, katastrální území Karviná-město, 


obec Karviná 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Souhlas zřizovatele k vyřazení a likvidaci nepotřebného majetku: 


Název příspěvkové organizace Název majetku Inventární číslo 


Základní škola a Mateřská škola 
Borovského, Karviná, 


příspěvková organizace 
IČ 62331353 


Barevný televizor Otava (úhlopříčka 
72cm) 


500026000089 
(DDHM AVP/89) 


Základní škola a mateřská škola 
s polským jazykem vyučovacím - 


Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. 


Olszaka 156 
IČ 64628680 


Dataprojektor EPSON 028/00/209 


Plynová pánev NAGEMA 80l 22/50/34 


Základní škola a Mateřská škola 
Mendelova, Karviná, 


příspěvková organizace 
IČ 62331388 


 


PC Celeron 028/035/PC/138 


PC Celeron 028/035/PC/139 


PC Celeron 028/035/PC/140 


PC Celeron 028/035/PC/141 


PC Celeron 028/035/PC/142 


PC Celeron 028/035/PC/143 


PC Celeron 028/035/PC/144 


PC Celeron 028/035/PC/145 


PC Celeron 028/035/PC/146 


PC Celeron 028/035/PC/147 


PC Celeron 028/035/PC/204 


PC Comfor 028/035/PC/238 


PC z MMK 028/035/PC/238 


PC z MMK 028/035/PC/239 


PC z MMK 028/035/PC/240 


PC z MMK 028/035/PC/241 


PC z MMK 028/035/PC/242 


PC z MMK 028/035/PC/243 


PC z MMK 028/035/PC/244 


PC z MMK 028/035/PC/245 


PC z MMK 028/035/PC/246 


PC z MMK 028/035/PC/247 


PC z MMK 028/035/PC/248 


PC z MMK 028/035/PC/249 


IMAC 028/035/PC/116 


Klávesnice 028/035/PC/113 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3765







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


Název příspěvkové organizace Název majetku Inventární číslo 


Základní škola a Mateřská škola 
Mendelova, Karviná, 


příspěvková organizace 
IČ 62331388 


 


Televize AKAI 028/7/46 


Pračka AEG 028/MS/0310 


Regionální knihovna Karviná 
IČ 00306355 


Firewall s funkcí Zone Defense 515 


Záložní zdroj APC SMART 3000 NET 479 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 22 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


č. sml. MF ČR: č.sml. SMK: č. sml. zhotovitele: 
 MMK/SML/703/2017 


 


REALIZAČNÍ SMLOUVA 


 


smlouva o dílo na provedení stavebních prací při sanaci ekologických škod – „Rekonstrukce 


komunikace v centru města Karviné, jako náhrada zrušené komunikace v poddolované části 


města“ 


uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 


zákoník“). 


Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání způsobilé a 


řádně zastoupené, 


 


smluvní strany: 


 


1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 


se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 
IČO: 00006947 
DIČ: CZ00006947 
bankovní spojení: 2629881/0710 
jednající: JUDr. Ondřej Závodský, Ph.D. 
(dále jen „Ministerstvo financí“) 


 a 


statutární město Karviná  
se sídlem na adrese: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
jednající: Tomáš Hanzel, primátor města 
k podpisu smlouvy oprávněna: Ing Helena Bogoczová, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné, na 
základě pověření ze dne 14.12.2016 


(dále jen „právnická osoba“) 
    


 (dále v této smlouvě společně označováni jako „objednatel“) 


 


a 


 


2. Název zhotovitele: 


 se sídlem na adrese: 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3767







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 22 


 
 


 IČO: 


 DIČ:  


 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném, oddíl , vložka  


 zastoupen:  


   


 (dále jen „zhotovitel“) 


 (dále společně jen „ smluvní strany“) 


tuto smlouvu o dílo na provedení stavebních prací při sanaci ekologických škod (dále jen „smlouva“). 


 


 


Preambule 


1. S ohledem na usnesení vlády ČR č. 592/2002 ze dne 12. 6. 2002, č. 295/2002 ze dne 25. 3. 
2002, č. 18/2004 ze dne 7. 1. 2004 a č. 119/2009 ze dne 26. 1. 2009, týkající se realizace 
veřejných zakázek, které řeší ekologické škody vzniklé před privatizací těžebních společností 
v souvislosti s restrukturalizací hutnictví a na revitalizaci ve vymezeném území 
Moravskoslezského kraje mj. vzniklé i Statutárnímu městu Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 
733 24 Karviná - Fryštát, IČO: 00297534 (dále jen „právnická osoba“); 


2. s ohledem na to, že Ministerstvo financí a právnická osoba uzavřeli dne 11. 04. 2017 Smlouvu 
o společném zadání veřejné zakázky zadávané v souladu se zákonem  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o zadávání veřejných zakázek“); 


3. s ohledem na to, že v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 


předpisů, s přihlédnutím k zákonu č. 178/2005 Sb., o zrušení Fondu národního majetku ČR a o 


působnosti Ministerstva financí při privatizaci majetku České republiky (zákon o zrušení Fondu 


národního majetku), objednatel vyhlásil veřejnou zakázku pod názvem: „Rekonstrukce 


komunikace v Karviné“ (dále jen „veřejná zakázka“); 


4. s ohledem na to, že se zhotovitel seznámil se zadávacími podmínkami veřejné zakázky;  


5. s ohledem na to, že součástí zadávacích podmínek byla i projektová dokumentace: 


„Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné jako náhrada zrušené komunikace 


v poddolované části města“ (dále jen „projektová dokumentace“);  


6. s ohledem na to, že na základě zadávacích podmínek zhotovitel předložil objednateli v rámci 


veřejné zakázky svou nabídku (dále jen „nabídka zhotovitele“); 


7. s ohledem na to, že nabídka zhotovitele předložená v rámci veřejné zakázky byla objednatelem 


vybrána jako nejvhodnější; 


8. vědomy si obsahu Pravidel Meziresortní komise pro procesování programu řešení revitalizace 


Moravskoslezského kraje (dále jen „Směrnice“), která je součástí zadávacích podmínek; Tato 


Směrnice je uveřejněna na veřejně přístupné adrese www.revitis.cz.  


 


uzavírají smluvní strany tuto smlouvu: 


 


 



http://www.revitis.cz/





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 22 


 
 


I. 


Předmět plnění 


l. l Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo v rozsahu dle projektové 


dokumentace a nabídky zhotovitele, resp. zadávacích podmínek. Pro vyloučení pochybností se 


stanoví, že plnění, resp. splnění závazku zhotovitele popsaného výše v tomto bodě se v této 


smlouvě označuje rovněž jako „provádění“, resp. „provedení díla“ zhotovitelem. 


1.2 Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby při provádění díla nedošlo ke škodám na majetku, zdraví, 


životech ani životním prostředí. 


1.3 Zhotovitel na svůj náklad a své nebezpečí poskytne dodávku inženýringu, potřebné 


dokumentace a zajistí bezvadné provedení veškerých prací v souladu s touto smlouvou, s 


nabídkou zhotovitele projektovou dokumentací a rozhodnutími a povoleními příslušných orgánů 


státní správy.  


1.4 Dílo bude prováděno v rozsahu a podle nabídky zhotovitele a schválené projektové 


dokumentace, popř. doplněné o další podmínky vyplývající ze zákonných předpisů včetně 


doplňujících předpisů a dalších podmínek, stanovených v rámci stavebního řízení, vodoprávního 


řízení či jiného správního řízení. Dále je zhotovitel povinen postupovat při realizaci díla v souladu 


s obsahem Směrnice (včetně všech jejích pozdějších změn a doplňků), se kterou se zavazuje 


seznámit. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Směrnicí má přednost tato smlouva. 


1.5  Veškeré práce budou provedeny s odbornou péčí dle platných právních předpisů. Pokud si to 


charakter prací vyžádá, musí být zajištěno vydání povolení a rozhodnutí příslušných orgánů 


veřejné správy. Povinnost zajistit tato rozhodnutí nese zhotovitel, případně právnická osoba (dle 


statutu konkrétního správního řízení a příslušné zákonné normy). Právnická osoba může svou 


povinnost převést příkazní smlouvou či dohodou o plné moci na zhotovitele. Zhotovitel je povinen 


tento příkaz přijmout, případně poskytnout potřebnou součinnost.  


1.6 Předmětem díla je rovněž provedení a dodání: 


 dokumentace skutečného provedení díla (dále též stavby),  


o Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána objednateli nejpozději v den 


převzetí díla objednatelem ve třech vyhotoveních v tištěné a 1x v digitální podobě. 


o Do projektové dokumentace budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo 


v průběhu provedení díla. 


o Ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny 


nápisem „beze změn“. 


o Každý výkres (v tištěné formě) dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen 


jménem a příjmením zpracovatele dokumentace skutečného provedení stavby, jeho 


podpisem, datem a razítkem zhotovitele. 


o U výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci bude umístěn odkaz na 


změnový list.  


 geodetického zaměření skutečného provedení díla,  


o Geodetické zaměření skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno 


oprávněným zeměměřičským inženýrem a bude předáno objednateli 3x v tištěné a 1x 


v elektronické formě. Geodetické zaměření skutečného provedení díla je zhotovitel 


povinen provést v souladu s platnou Směrnicí pro tvorbu digitální technické mapy 


města Karviné (http://www.karvina.cz/file/2754?highlightWords=sm%C4%9Brnice ) 


Součástí zaměření budou i další objekty povrchové situace (např. zeleň, dopravní 


značení, kontejnerová stání, lavičky, koše, herní prvky, umělecká díla, sušáky, 


klepáče, veřejné osvětlení apod. umístěné na dotčených nemovitostech, současně 


budou vyznačeny veškeré stavbou odstraněné objekty (objekty povrchové situace, 


technická infastruktura apod.). 


 geometrického plánu pro vklad do katastru nemovitostí.  
1.7 Smluvní strany se dohodly, že v pochybnostech se má za to, že předmětem díla jsou veškeré 


práce a dodávky obsažené v projektové dokumentaci.  



http://www.karvina.cz/file/2754?highlightWords=sm%C4%9Brnice





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 22 


 
 


 


II. 


Cena 


2.l Cena za provedení prací podle této smlouvy je stanovena podle soupisu stavebních prací, 


dodávek a služeb s výkazem výměr, který je součástí nabídky zhotovitele (dále jen „rozpočet“). 


Tento rozpočet se považuje za rozpočet závazný a úplný, tj. zhotovitel není oprávněn 


jednostranně požadovat zvýšení ceny.   


Cena za provedení díla bez DPH činí  …………….,- Kč (slovy: ………………………………. korun 


českých). 


K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury. 


 K datu uzavření smlouvy činí cena za provedení díla s DPH ......................,- Kč (slovy: 


................................................... korun českých).  


nebo  


Cena za provedení díla činí  …………….,- Kč (slovy: ………………………………. korun 


českých). Zhotovitel není plátcem DPH. 


Z celkové ceny bez DPH uhradí Ministerstvo financí částku………………….. Kč (slovy: 


………………………………. korun českých) a právnická osoba částku………………….. Kč 


(slovy: ………………………………. korun českých). 


Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění smlouvy, včetně nákladů 


souvisejících s případnými poplatky, dopravou do místa plnění apod. 


2.2 Jestliže zhotovitel zjistí v průběhu prací nové skutečnosti, které by mohly mít za následek 


překročení rozpočtu, oznámí to bezodkladně písemně objednateli. 


2.3 Cena dle rozpočtu podle bodu 2.1 této smlouvy může být zpřesněna nebo upravena jen za 


podmínek stanovených touto smlouvou, Směrnicí, v souladu se zadávacími podmínkami a 


v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. 


2.4 Cena uvedená v bodě 2.1 této smlouvy zahrnuje provedení činností v rozsahu, kvalitě a 


kompletnosti stanovené v této smlouvě, popř. v jejích přílohách a dále veškeré činnosti a dodávky 


zhotovitele potřebné k bezvadnému provedení a vyzkoušení díla dle předmětu této smlouvy. 


2.5 Veškeré vícepráce, které zhotovitel provede nad rozsah předmětu této smlouvy bez výzvy nebo 


souhlasu objednatele a které nejsou v souladu s touto smlouvou (s přihlédnutím k zadávacím 


podmínkám), hradí zhotovitel. 


2.6 Zhotovitel má nárok na zaplacení pouze těch prací, které jsou uvedeny v rozpočtu, a to v objemu, 


který skutečně provedl a který byl odsouhlasen objednatelem. Smluvní strany si vyhrazují, že 


zhotovitel provede pouze práce, které budou účelné a nutné pro provedení díla. Zjistí-li se během 


provádění díla, že některé práce nejsou nutné a účelné, bude tato skutečnost projednána na 


kontrolním dni a předmět a rozsah prací, které není třeba provést, bude uveden v zápise 


z kontrolního dne. Tím dojde ke snížení ceny díla v rozsahu rozpočtových položek takto 


dotčených. 


2.7 Zhotovitel se zavazuje do 10 dnů od uzavření smlouvy doručit Ministerstvu financí a právnické 


osobě bankovní záruku k zajištění plnění z této smlouvy, vč. povinností vyplývajících 


z odpovědnosti za vady a záruky za kvalitu provedeného díla. Bankovní záruka (písemný 


závazek banky uvedený v záruční listině) musí být sjednána ve výši 5 % z ceny za provedení 


díla hrazené Ministerstvem financí uvedené v bodě 2.1 této smlouvy bez DPH zaokrouhleno na 


celé tisíce směrem nahoru, tedy [bude doplněna částka],- Kč (slovy: [bude doplněna částka] 


korun českých) ve prospěch Ministerstva financí a ve výši 5 % z ceny za provedení díla hrazené 


právnickou osobou uvedené v bodě 2.1 této smlouvy bez DPH zaokrouhleno na celé tisíce 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 22 


 
 


směrem nahoru, tedy [bude doplněna částka],- Kč (slovy: [bude doplněna částka] korun českých) 


ve prospěch právnické osoby. Tato bankovní záruka bude vystavena nebo potvrzena bankou 


nebo pobočkou zahraniční banky oprávněnou podnikat jako banka v České republice, přičemž 


tato není v nucené správě, insolvenčním řízení ani likvidaci. Plnění z bankovní záruky bude 


podmíněno pouze tím, že Ministerstvo financí či právnická osoba doručí vystavující nebo 


potvrzující bance písemné prohlášení o vzniku nároku objednatele vůči zhotoviteli podepsané 


osobami oprávněnými jednat za nebo jménem objednatele s tím, že podpisy těchto osob budou 


úředně ověřeny. Nejsou připuštěny žádné jiné podmínky plnění z uvedené bankovní záruky. 


Plnění z příslušné bankovní záruky dle obsahu záruční listiny bude přislíbeno bezhotovostním 


převodem peněžních prostředků na účet Ministerstva financí či právnické osoby uvedený v 


záhlaví této smlouvy nebo jiný účet, který bude určen v písemném prohlášení Ministerstva financí 


či právnické osoby o vzniku nároku vůči zhotoviteli, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od 


splnění shora uvedené podmínky pro plnění z bankovní záruky. Plnění z bankovní záruky je 


Ministerstvo financí či právnická osoba oprávněna požadovat i opakovaně. Bankovní záruka je 


platná nejméně na jeden kalendářní rok. Zhotovitelem bude vždy nejpozději 14 kalendářních dnů 


před uplynutím platnosti bankovní záruky doručena Ministerstvu financí a právnické osobě 


bankovní záruka nová, příp. doklad o prodloužení bankovní záruky, tak aby po celou dobu 


provádění díla a po celou záruční dobu poskytoval zhotovitel Ministerstvu financí a právnické 


osobě bankovní záruku dle tohoto bodu smlouvy. 


2.8 Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel řádně a včas nesplní 
jakoukoliv svou povinnost uvedenou v bodě 2.7 této smlouvy. Ustanovení bodu 15.4 této 
smlouvy se v takovém případě uplatní obdobně. Objednatel může rovněž postupovat podle čl. 
8.2 této smlouvy, a to i během záruční doby. Odstoupení od smlouvy je učiněno řádně i 
v případě, je-li učiněno pouze jedním z účastníků na straně objednatele. Přitom účastník činící 
tento právní úkon je oprávněn jej učinit teprve poté, kdy si vyžádal souhlas druhého účastníka 
na straně objednatele a ten souhlas udělí.   


III. 


Doba plnění 


3.1 Zhotovitel bere na vědomí, že právnická osoba má za povinnost zajistit předání pracoviště (místa 


plnění) zhotoviteli na základě předávacího protokolu nejpozději do 30 dnů od doručení písemné 


výzvy zhotovitele k takovému předání. Zhotovitel se zavazuje vyzvat právnickou osobu k předání 


pracoviště (místa plnění) do 5 dnů od účinnosti této smlouvy. Datum převzetí pracoviště 


zhotovitel bezodkladně po převzetí pracoviště písemně oznámí Ministerstvu financí. 


3.2 Zhotovitel zahájí stavební práce v den, který bude uveden v písemné výzvě Ministerstva financí 


zhotoviteli k zahájení prací. Lhůta mezi odesláním výzvy a dnem zahájení prací nebude kratší 


než 5 kalendářních dnů. 


3.3 K dokončení a předání stavby dojde nejpozději do 6 měsíců ode dne zahájení prací dle čl. 3.2 


této smlouvy. O předání stavby a jeho převzetí právnickou osobou bude sepsán zápis, ve kterém 


se zejména uvede soupis předávaných dokladů, způsob předání, výsledek předání, pokyny a 


doporučení pro uživatele, soupis zjištěných vad, ujednání o opatřeních a lhůtách k jejich 


odstranění, a termín vyklizení místa plnění. Právnická osoba není povinna převzít stavbu 


vykazující vady a nedodělky. Převezme-li stavbu s vadami a nedodělky, bude v zápise o převzetí 


stavby uveden soupis těchto vad a nedodělků včetně termínů jejich odstranění. Ust. § 2628 


občanského zákoníku se nepoužije. V případě zjištění vad a nedodělků sepíší o tom zástupci 


objednatele, právnické osoby a zhotovitele zápis, ve kterém uvedou svá stanoviska a jejich 


zdůvodnění. Právo na odstranění zjištěných vad a nedodělků uplatní Ministerstvo financí nebo 


právnická osoba v zápise o předání a převzetí stavby. Kontrola odstranění vad a nedodělků bude 


provedena opět protokolárně. 


3.4 Zhotovitel doručí závěrečnou zprávu stavby nejpozději do 1 měsíce od dokončení a předání 


stavby dle čl. 3.3 této smlouvy. Způsob a termín předání díla je upraven článkem XII. této 


smlouvy.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 22 


 
 


 


IV. 


Místo plnění 


Místem plnění je město Karviná – ulice Lázeňská a Karola Sliwky včetně ulice Poštovní dle 


projektové dokumentace a případně související oblasti. 


V. 


Platební podmínky 


Zhotovitel provede měsíční vyúčtování formou účetních dokladů samostatně vůči Ministerstvu financí a 


samostatně vůči právnické osobě za dodržení níže uvedených platebních podmínek. 


5.1 Platební podmínky Ministerstva financí: 


5.1.1 Vyúčtování formou účetního dokladu (faktury) za řádné provedení předmětu smlouvy bude 
zhotovitelem předkládáno Ministerstvu financí měsíčně, a to formou tzv. souhrnné faktury s 
přílohou kopií dílčích faktur, spolu se specifikací provedených prací a v souladu s platnými 
právními předpisy určujícími náležitosti daňových dokladů. Fakturovaná částka musí být 
vyčíslena a uvedena výhradně v českých korunách. Ministerstvo financí provádí finanční úhradu 
jen za provedení prací uvedených v rozpočtu, příp. schválených Ministerstvem financí 
postupem podle této smlouvy. Práce související s nakládáním s odpady lze fakturovat až po 
prokázání jejich konečného využití nebo odstranění (potvrzení oprávněnou osobou).  


5.1.2  Právo vystavit příslušnou fakturu vznikne zhotoviteli na základě podpisu dílčích zápisů ohledně 
provedených prací a dodaného materiálu osobami vykonávajícími technický dozor právnické 
osoby (dále jen „správce stavby“) a osobami vykonávajícími technický dozor Ministerstva 
financí (dále jen „ supervizor“). Faktury za provedené práce budou zhotoviteli hrazeny po jejich 
věcném přezkoumání a formálním odsouhlasení supervizorem a správcem stavby, právnickou 
osobou a Ministerstvem financí. Supervizor, správce stavby a právnická osoba vyjádří souhlas 
či nesouhlas bez bezdůvodných průtahů příslušné faktury formou „Prohlášení o účelnosti 
vynaložených nákladů“. 


5.1.3 Splatnost faktur je určena těmito podmínkami: 


 -  zhotovitel se zavazuje doručit ministerstvu financí fakturu spolu s dílčím zápisem ohledně 


provedených prací a dodaného materiálu a právnickou osobou, správcem stavby a 


supervizorem odsouhlaseným Prohlášením o účelnosti vynaložených nákladů nejpozději do 


2 dnů od jejího vystavení – v případě prodlení zhotovitele s doručením faktury Ministerstvu 


financí se o délku prodlení prodlužuje splatnost faktury; 


 -  pokud Ministerstvo financí nebude mít námitky ke správnosti a oprávněnosti vyúčtování, 


zavazuje se zaplatit fakturovanou částku, po případném odečtení zádržného podle odst. 


5.1.4 této smlouvy, zhotoviteli ve lhůtě 30 dní od data vystavení faktury; 


 -  bude-li mít Ministerstvo financí námitky ke správnosti a oprávněnosti vyúčtování, oznámí je 


zhotoviteli a vyzve ho k odstranění nedostatků; 


         -     neodstraní-li zhotovitel oznámené nedostatky ve lhůtě stanovené objednatelem nebo 


nedojde-li k dohodě, Ministerstvo financí vrátí fakturu zhotoviteli a zhotovitel předloží fakturu 


na nespornou část a ohledně sporné části má zhotovitel právo domáhat se povinnosti 


zaplacení u příslušného soudu České republiky. Předloženou fakturu na nespornou část se 


Ministerstvo financí zavazuje zaplatit do 30 dnů od jejího předložení. 


 -  Ministerstvo financí má právo fakturu zhotoviteli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž 


by došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje, nesprávné náležitosti, chybí-


li na faktuře některá z náležitostí, nebo chybí-li seznam dodávek a dokončených prací za 


účtované období. Nová lhůta splatnosti se bude počítat od doručení opravené faktury. 


5.1.4 Faktury budou vystavovány zhotovitelem postupně měsíčně v souladu se skutečným postupem 
provádění díla, a to v celé výši odpovídající  rozsahu provedeného díla. Ministerstvo financí má 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 22 


 
 


však právo zadržet a nezaplatit 10% z každé fakturované částky (dále jen „zádržné“) až do dne, 
kdy nabyde účinnosti kolaudační souhlas. Ministerstvo financí je oprávněno doplatit zadržované 
částky na základě žádosti zhotovitele v případě, že nebude kolaudační řízení zahájeno do 6 
měsíců od předání díla z důvodů nikoli na straně zhotovitele. V případě, že nebude vydáván 
kolaudační souhlas, má Ministerstvo financí právo na zádržné až do konečného předání a 
převzetí díla, který bude uveden v zápise o úspěšném předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků. V případě zjištění vad a nedodělků díla při předání a převzetí díla se toto právo na 
zádržné uplatňuje až do odstranění veškerých vad a nedodělků díla uvedených v zápisu 
z přejímacího řízení (čl. XII. této smlouvy). Ministerstvo financí je povinno doplatit takto 
zadržované částky ve lhůtě 30 dní ode dne, kdy jeho právo na zádržné zaniklo. V případě 
dokončení a předání samostatných stavebně či technicky oddělitelných celků je Ministerstvo 
financí oprávněno uvolnit adekvátní část zadržované částky, a to na základě písemné výzvy 
zhotovitele k vyplacení zádržného, jejíž přílohou bude dílčí závěrečná zpráva o dokončení 
samostatných stavebně či technicky oddělitelných celků odsouhlasená ze strany Ministerstva 
financí, Ministerstva průmyslu a obchodu (dále jen „MPO“), právnické osoby,  správce stavby 
a supervizora a dále soupis faktur, ze kterých má být zádržné uvolněno a originál, popř. kopie 
protokolu o předání a převzetí stavby a odstranění všech vad a nedodělků. Smluvní strany pro 
vyloučení pochybností výslovně sjednávají, že objednatel není v prodlení se splacením 
příslušných zadržovaných částek po dobu, ve které oprávněně uplatňuje své právo na zádržné 
podle tohoto bodu včetně lhůty 30 dní stanovené k doplacení zadržovaných částek. S výkonem 
práva na zádržné tak nejsou spojeny žádné negativní důsledky spojené s prodlením (nevzniká 
nárok na úrok z prodlení ani na smluvní pokutu nepřechází nebezpečí škody na věci a další) a 
nelze Ministerstvo financí za výkon tohoto jeho práva žádným způsobem sankcionovat. 


5.1.5 DPH bude vypořádána vždy v každé platbě.  


5.1.6 Jednotlivé faktury budou vystaveny v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku a musí obsahovat 
zejména:  


- číslo smlouvy; 


- název a sídlo zhotovitele a Ministerstva financí; 


- IČ/DIČ zhotovitele;  


- zhotovitel zapsaný v obchodním rejstříku uvede údaj o tomto zápisu včetně oddílu a vložky; 


zhotovitel zapsaný v jiném veřejném rejstříku uvede údaj o svém zápisu do tohoto rejstříku; 


zhotovitel nezapsaný ve veřejném rejstříku uvede údaj o svém zápisu do jiné evidence; 


- IČ Ministerstva financí; 


- předmět faktury (případně s uvedením lokality); 


- fakturovanou částku rozdělenou na vlastní platbu a DPH; 


- splatnost faktury 30 dní od data vystavení; 


- razítko a podpis zhotovitele; 


- v příloze seznam dodávek a dokončených prací za účtované období; 


- v příloze originál prohlášení supervizora o účelnosti vynaložených nákladů.  


K fakturám se přikládají doklady podle ustanovení této smlouvy ve dvojím vyhotovení, přičemž 


vždy minimálně jedna sada dokladů bude předložena v originále. 


 


5.1.7. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány. 


 


5.2 Platební podmínky právnické osoby 


5.2.1 Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 22 


 
 


5.2.2  Stavební objekty věřeného osvětlení objednatel pořizuje pro svou ekonomickou činnost. Pokud 


jsou realizované stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace 


produkce CZ-CPA, dochází ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 


v platném znění, k přenesení daňové povinnosti na objednatele. Zhotovitel, za provedené práce, 


bude vystavovat objednateli daňové doklady bez DPH.  


Zbývající stavební objekty nebudou využívány ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel 


jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce 


zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 


povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 


použit.  


Poskytnuté stavební a montážní práce v režimu a mimo režim přenesené daňové povinnosti 


budou fakturovány samostatně. 


5.2.3 Práce budou hrazeny na základě dílčích daňových dokladů vystavovaných zhotovitelem jednou 
za kalendářní měsíc (dále jen „faktury“).  


5.2.4 Zhotovitel předloží právnické osobě vždy nejpozději do pátého pracovního dne následujícího 
kalendářního měsíce oceněný soupis provedených prací. Právnická osoba je povinna se k tomuto 
soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Po odsouhlasení soupisu 
provedených prací právnickou osobou je zhotovitel povinen vystavit a doručit fakturu na dílčí 
plnění, vždy nejpozději do desátého pracovního dne příslušného kalendářního měsíce, v němž 
právnická osoba odsouhlasila soupis provedených prací. Není-li soupis provedených prací 
odsouhlasen právnickou osobou, není zhotovitel oprávněn vystavit fakturu. Fakturu je povinen 
zhotovitel doručit právnické osobě v den jejího vystavení. Za den dílčího zdanitelného plnění se 
považuje poslední den v kalendářním měsíci, v němž bylo uskutečněno dílčí zdanitelné plnění na 
díle. Součástí faktury bude soupis provedených prací a dodávek s uvedením data a podpisů 
oprávněných zástupců právnické osoby a zhotovitele vzájemně potvrzující uskutečněná dílčí 
zdanitelná plnění na díle, a to ve dvou vyhotoveních. Bude-li zhotovitel v prodlení s doručením 
faktury, prodlužuje se termín splatnosti o dobu prodlení. 


5.2.5 Smluvní strany se dohodly, že měsíční fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% z 
celkové ceny díla. Zbývající část, tj. 10% z celkové ceny díla, představuje tzv. „zádržné“ (dále též 
zádržné), které bude zajišťovat řádné plnění závazků zhotovitele z této smlouvy. Převezme-li 
objednatel dílo s vadami či nedodělky, uhradí právnická osoba zhotoviteli zádržné do 30 dnů po 
odstranění vad či nedodělků reklamovaných při převzetí díla právnickou osobou a doručení výzvy 
zhotovitele k vyplacení zádržného. Převezme-li objednatel dílo bez vad a nedodělků, uhradí 
právnická osoba zhotoviteli zádržné do 30 dnů od převzetí a doručení výzvy zhotovitele k jeho 
vyplacení. Lhůta splatnosti jednotlivé faktury za dílo činí 30 dnů od jejího doručení právnické 
osobě.  


5.2.6 Právnická osoba je oprávněna provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebního deníku, 
soupisu provedených prací přímo na staveništi. 


5.2.7 Faktury zhotovitele budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy právnické osoby. Součástí faktury bude příloha – 
soupis provedených prací oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený právnickou 
osobou ve dvou vyhotoveních.   


5.2.8 Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky, které 
neprovedl, vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo 
dohodnutou náležitost či přílohu nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je právnická osoba 
oprávněna fakturu vrátit zhotoviteli s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle 
pokynů právnické osoby, a to vystavením nové faktury. Vrácením faktury zhotoviteli, přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavené 
faktury právnické osobě. 


5.2.9 Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z 
účtu právnické osoby. 


5.2.10 Zhotovitel je povinen ve faktuře konkrétně specifikovat zařízení staveniště a toto doložit 
fotodokumentací. Pokud se ve fakturách budou vyskytovat položky, které jednoznačně neurčují 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 22 


 
 


množství provedených prací či materiálu, je zhotovitel povinen doložit detailní specifikaci těchto 
položek nebo je podložit příslušnými doklady (např. k položce „Poplatek za uložení na skládce“ 
přiložit k faktuře jednotlivé vážní lístky).  


5.2.11 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s právnickou osobou užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců 
a identifikovaných osob. 


5.2.12 Pro případ řádného zajištění plnění závazků se strany zhotovitele, je právnická osoba 
oprávněna pozastavit financování, tj. úhradu faktur, v případě, že zhotovitel bezdůvodně přeruší 
práce na díle nebo práce provádí v rozporu s projektovou dokumentací, ustanoveními uzavřené 
smlouvy, vyhlášenými podmínkami zadávacího řízení nebo příkazy kteréhokoliv z účastníků na 
straně objednatele a to až do doby sjednání nápravy. Pozastaví-li právnická osoba financování 
dle ujednání tohoto bodu, nebude po dobu pozastavení plnění v prodlení s úhradou svého 
dluhu. Prodlení právnické osoby s úhradou řádně vystavené a doručené faktury neopravňuje 
zhotovitele k přerušení provádění díla. 


VI. 


Povinnosti zhotovitele 


6.1 Kontrolu jakosti a řádného provádění díla je zhotovitel povinen zabezpečit prostřednictvím jedné 


osoby uvedené v nabídce zhotovitele. Změna této osoby podléhá schválení objednatele. 


6.2 Zhotovitel je při plnění této smlouvy povinen vést evidenci odpadů v rozsahu stanoveném v 


zákoně č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 


předpisů.  Při manipulaci s odpady zhotovitel zajistí podmínky pro bezpečnost práce, ochranu 


zdraví a ochranu všech složek životního prostředí (vzduch, voda, půda). 


6.3 Zhotovitel zajišťující nebo provádějící přepravu nebezpečných věcí je povinen dodržovat 


veškerá příslušná ustanovení týkající se přepravy nebezpečných věcí, tzn. ustanovení zákona 


č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, včetně jeho prováděcích 


právních přepisů, tj. zejména vyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční 


dopravě, ve znění pozdějších předpisů. Vozidla přepravující nebezpečné věci musí splňovat 


požadavky na přepravu nebezpečných věcí ve smyslu vyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se 


provádí zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti 


na vyhlášku ministra zahraničních věcí č. 64/1987 Sb., o Evropské dohodě o mezinárodní 


silniční přepravě nebezpečných věcí (Accord européen relatif au transport international des 


marchandises Dangereuses par Route - ADR), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je 


povinen zajišťovat přepravu nebezpečných odpadů prostřednictvím bezpečnostního poradce s 


platným osvědčením o odborné způsobilosti bezpečnostního poradce ve smyslu § 17c vyhlášky 


č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 


pozdějších předpisů. Zhotovitel je dále povinen zajistit veškerá požadovaná školení pracovníků 


podílejících se na přepravě nebezpečných věcí. 


6.4 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu plnění splňovat kvalifikaci v rozsahu požadovaném 


v zadávacích podmínkách. 


6.5 Zhotovitel se zavazuje plnění či splnění povinností uvedených v tomto článku objednateli 


prokázat do 3 pracovních dnů od doručení výzvy kteréhokoli účastníka na straně objednatele, 


ve které objednatel specifikuje, plnění či splnění jaké povinnosti požaduje prokázat. Objednatel 


má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel řádně a včas nesplní některou část svých 


povinností uvedených v čl. VI. této smlouvy. Ustanovení bodu 15.4 této smlouvy se v takovém 


případě uplatní obdobně.  


6.6 Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli veškerou součinnost potřebnou ke kolaudaci díla. 


6.7 Zhotovitel je povinen označit staveniště v souladu s právními předpisy.   


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 22 


 
 


VII. 


Vlastnické právo a nebezpečí škody 


7.1 Zhotovitel provádí dílo na vlastní nebezpečí. Zhotovitel nese až do dne řádného předání a 


převzetí díla nebezpečí škody na movitých i nemovitých věcech, které umístí nebo vytvoří v místě 


plnění za účelem provedení díla (budovy, technologie, stroje, infrastruktura a další). Pokud dojde 


ke zničení či poškození těchto věcí, je zhotovitel povinen takové zničené nebo poškozené věci 


na vlastní náklady nahradit či opravit tak, aby mohlo dojít k provedení díla za sjednaných 


podmínek podle této smlouvy, zejména ve stejné kvalitě, rozsahu a termínu. Stejným způsobem 


musí postupovat při poškození či zničení movitých a nemovitých věcí, které jsou ve vlastnictví 


právnické osoby a jejichž funkčnost je nutná pro provedení díla. U věcí v majetku právnické 


osoby se postupuje v souladu s uzavřenou pojistnou smlouvou a příslušnými ustanoveními 


občanského zákoníku. Smluvní strany dojednaly, že zhotovitel je povinen i k náhradě jakékoli 


nemajetkové újmy vzniklé v důsledku porušení povinností dle této smlouvy a porušení povinností 


stanovených zákonem.  


7.2 Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se sjednává, že v případě, kdy zhotovitel poruší svou 


povinnost odstranit po provedení díla veškeré jím umístněné a vytvořené movité i nemovité věci, 


které zůstávají ve vlastnictví zhotovitele z místa plnění, je Ministerstvo financí anebo právnická 


osoba oprávněn na náklady zhotovitele tyto věci odstranit. Na úhradu těchto nákladů může být 


mimo jiné užito zádržné uplatňované Ministerstvem financí ve smyslu odst. 5.1.4 této smlouvy 


nebo bankovní záruka. Zhotoviteli nevznikají v této souvislosti vůči Ministerstvu financí či 


právnické osobě žádné nároky z titulu vlastnictví k odstraňovaným věcem. Ministerstvu financí 


či právnické osobě nevzniká vůči zhotoviteli v souvislosti s odstraněním a případným zničením 


věcí, které mohou být ve vlastnictví zhotovitele, žádná povinnost nahradit hodnotu těchto věcí či 


jiná obdobná povinnost. Důvodem vyloučení odpovědnosti Ministerstva financí a právnické 


osoby je skutečnost, že zhotovitel tímto vyjadřuje svůj výslovný souhlas s odstraněním a 


případným zničením těchto věcí v případě, že poruší svou povinnost v rámci provádění díla tyto 


věci odstranit z místa plnění sám. 


7.3 Původcem odpadů vznikajících při provádění díla je zhotovitel, který rovněž nese odpovědnost 


za splnění veškerých povinností podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 


dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích vyhlášek, a to včetně 


veškerých povinností v souvislosti s přepravou a likvidací nebezpečného odpadu. 


7.4 Zhotovitel se zavazuje provést veškerá možná opatření k minimalizaci rizika, že při provádění 


díla podle této smlouvy dojde ke vzniku škody na místě plnění díla nebo jinde. 


7.5 Ve vztahu k předmětu díla vystupuje Ministerstvo financí jako investor. Vlastnické právo 


k předmětu zhotovovaného díla nabývá právnická osoba, nebo vlastník pozemku, na němž je 


dílo zhotovováno, pokud jím není právnická osoba, nebude-li dohodnuto jinak. 


VIII. 


Sankce 


8. l V případě prodlení zhotovitele v některém z termínů uvedených v čl. III. a XII. této smlouvy nebo 


v případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad díla dle čl. XVIII. této smlouvy je zhotovitel 


povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý i 


započatý den prodlení. 


8.2 Objednatel má právo za každé jednotlivé porušení povinnosti zhotovitele, kterým bude naplněn 


důvod k odstoupení od této smlouvy, uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 


díla bez DPH za každý den, po který trvá porušení povinnosti zhotovitele, a to až do doby 


odstoupení objednatele od této smlouvy nebo do doby, kdy porušení povinnosti zhotovitele 


přestane trvat. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že odstoupení od smlouvy nemá vliv na 


možnost uplatnění nároku na smluvní pokutu dle tohoto bodu smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 22 


 
 


8.3 V případě, že objednateli vznikne právo uplatnit smluvní pokutu současně podle bodu 8.1 i 8.2 


této smlouvy, bude objednatel požadovat smluvní pokutu pouze podle bodu 8.1 této smlouvy. 


8.4 Právo objednatele požadovat náhradu případné škody není ustanovením o smluvní pokutě 


dotčeno. Objednatel může požadovat náhradu škody vedle nároku na zaplacení smluvní pokuty 


v plné výši. 


8.5 V případě prodlení objednatele nebo některého z účastníků na jeho straně s úhradou faktur mu 


určené může zhotovitel požadovat po objednateli, resp. po povinném účastníkovi na straně 


objednatele úrok z prodlení ve výši určené v souladu s ustanovením § 1970 a § 1971 občanského 


zákoníku. Tím není dotčeno ustanovení bodu 5.1.4 této smlouvy o možnosti výkonu práva na 


zádržné. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že objednatel není v prodlení s 


úhradou faktur, pokud nejsou řádně splněny podmínky pro zaplacení faktur stanovené v čl. V. 


této smlouvy. 


8.6 V případě prodlení právnické osoby s plněním povinností popsaných v bodě 3.1 nebo v čl. IX. 


nebo X. této smlouvy se termíny plnění zhotovitele prodlužují o dobu prodlení právnické osoby, 


ovšem pouze v tom rozsahu, ve kterém je prodlení právnické osoby v prokazatelné příčinné 


souvislosti se zpožděním s prováděním díla zhotovitelem podle této smlouvy, a pouze pokud 


plnění, které měla poskytnout právnická osoba, si zhotovitel nemůže opatřit sám bez vynaložení 


zcela nepřiměřených nákladů. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o 


prodlení právnické osoby, které způsobuje zpoždění s prováděním díla zhotovitelem.  


IX. 


Způsob provádění díla 


9.1 Způsob provádění díla se řídí ustanoveními § 2589 a násl. občanského zákoníku, pokud není v 


této smlouvě dohodnuto jinak. 


9.2.  Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy 


a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo 


prostřednictvím osob, kterými byla prokazována kvalifikace v rámci zadávacího řízení. Zhotovitel 


je oprávněn změnit takovou osobu pouze z vážných důvodů a s předchozím souhlasem 


objednatele. Zhotovitel je povinen v takovém případě prokázat, že i nadále splňuje kvalifikaci 


požadovanou v rámci zadávacího řízení. Změna poddodavatele je upravena v čl. XXII. této 


smlouvy. 


9.3 Zhotovitel se zavazuje neprodleně písemně informovat Ministerstvo financí i právnickou osobu 


o potřebě provedení dalších činností, které nejsou specifikovány v nabídce zhotovitele. Takové 


další činnosti mohou být ze strany zhotovitele provedeny až po odsouhlasení ze strany 


Ministerstva financí, právnické osoby a příslušného orgánu státní správy s tím, že provedením 


takových dalších činností musí být v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. 


9.4 Zhotovitel se zavazuje udržovat komunikace, jakož i jiná místa užívaná v rámci plnění této 


smlouvy v čistotě a pořádku. V případě jejich znečištění či poškození těchto komunikací jakož i 


jiných míst je uvede na vlastní náklady do původního stavu. 


9.5 Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek na pracovištích místa plnění a do jednoho měsíce po 


přejímce díla provést úklid místa plnění, v rozsahu určeném Ministerstvem financí nebo 


právnickou osobou při přejímce díla, na své náklady. 


9.6 Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník nebo jednoduchý záznam o stavbě v souladu 


s vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 


pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“) a v souladu s ustanoveními tohoto bodu 9.6. V 


případě rozporu mezi zněním vyhlášky a zněním této smlouvy má přednost znění vyhlášky. V 


případě, že předmětem zakázky není stavba, je zhotovitel povinen vést provozní deník. Na 


provozní deník se vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, použije přiměřeně. Stavební 


deník, jednoduchý záznam o stavbě a provozní deník jsou dále označovány jako „deník“. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 22 


 
 


9.6.1 Do deníku bude pověřený zaměstnanec zhotovitele provádět pravidelné denní 


záznamy o provedených pracích a všech skutečnostech rozhodných pro plnění 


smlouvy (zejména se jedná o údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, splnění 


sjednaných termínů, záznam a zdůvodnění případných odchylek od nabídky zhotovitele 


resp. projektové dokumentace) odsouhlasených objednatelem, údaje nutné pro 


posouzení prací příslušným orgánem státní správy, údaje o vykonaných zkouškách a 


kontrole díla objednatelem v určitém stupni jeho provádění. Každý zápis bude 


potvrzovat supervizor a správce stavby. 


9.6.2 Zhotovitel si vyžádá podle bodu 9.8 této smlouvy ke všem zápisům v deníku stanovisko 


právnické osoby a dále supervizora a správce stavby, a to ve lhůtě jednoho týdne od 


příslušného zápisu. Zhotovitel může poznamenat své vyjádření ke stanovisku 


právnické osoby, popř. supervizora či správce stavby, a to do 3 pracovních dnů, jinak 


platí, že se stanoviskem souhlasí. 


9.6.3 Na první straně deníku budou uvedeni zástupci zhotovitele, supervizora, správce 


stavby a právnické osoby, kteří jsou oprávněni činit do něho zápisy a potvrzovat je. 


Dojde-li k rozporu mezi požadavky takto zapsanými, budou tyto řešeny v přiměřené 


lhůtě dohodou smluvních stran tak, aby nedošlo k prodlení s konečným termínem 


předání díla. 


9.6.4 Během pracovní doby zhotovitele musí být deník v místě plnění trvale přístupný 


oprávněným osobám. 


9.6.5  Denní záznamy podepisuje pověřený zaměstnanec zhotovitele či jeho zástupce v ten 


den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem 


zápisu. Výjimečně může být zápis proveden v následujícím pracovním dnu. 


9.6.6 Mimo osob uvedených v bodě 9.6.3 mohou provádět záznamy v deníku orgány státní 


kontroly, popř. jiné příslušné orgány veřejné správy či zástupci Ministerstva financí. 


9.7 Způsob provádění technického dozoru bude upřesněn při předání místa plnění. 


9.8 V místě plnění bude vykonáván technický dozor právnické osoby – správce stavby. Pověřený 


zaměstnanec zhotovitele je povinen předložit mu denní záznam nejpozději následující pracovní 


den a odevzdat mu první průpis. Jestliže pověřený zástupce právnické osoby nesouhlasí 


s obsahem zápisu, zapíše to do 3 pracovních dnů do deníku s uvedením důvodů, jinak se má za 


to, že s obsahem záznamu souhlasí.  


9.8.1 Správce stavby sleduje zejména, zda práce jsou prováděny účelně a efektivně v 


souladu s projektovou dokumentací a příslušnými rozhodnutími orgánů státní správy. 


Na nedostatky zjištěné v průběhu prací neprodleně upozorní zástupce zhotovitele a je 


oprávněn provést zápis do deníku. 


9.8.2 Dílčí sjednané termíny plnění se považují za splněné zápisem v deníku, který potvrdí 


pověřený zástupce právnické osoby. 


9.8.3 Zástupce zhotovitele je povinen zabezpečit účast svých zaměstnanců při úkonech 


technického dozoru a učinit neprodleně opatření k odstranění zjištěných závad. 


9.9 Provádění prací zhotovitelem bude průběžně kontrolováno, a to zpravidla po určitých objektivně 


oddělitelných částech nebo stupních prací. Nevyzve-li zhotovitel objednatele ke kontrole 


prováděných prací na určitém stupni, je zhotovitel povinen na žádost objednatele zakryté práce 


odkrýt na vlastní náklady. Objednatel musí být k prohlídce prací písemně vyzván nejméně 


5 pracovních dnů předem. Nedostaví-li se k prohlídce prací, může zhotovitel pokračovat v další 


realizaci prací a příslušné práce zakrýt, objednatel pak hradí zhotoviteli mimo smluvní cenu 


náklady spojené s pozdějším odkrytím a zakrytím prací, bude-li tyto požadovat. Současně se o 


dobu přiměřenou pro provádění těchto prací prodlužuje termín sjednaný pro provedení díla. 


Ustanovení předchozích dvou vět, týkající se povinnosti objednatele k úhradě nákladů a 


prodloužení termínu sjednaného pro provedení díla, neplatí v případě, že se při dodatečném 


odkrytí zjistí, že zakryté práce nebyly provedeny ve sjednaném rozsahu a kvalitě. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 22 


 
 


9.10 Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o veškerých prováděných zkouškách a dalších 


pracích, které mají zásadní význam pro kvalitu prováděného díla, a přizvat k nim zástupce 


objednatele. 


9.11 Zhotovitel nese odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a dodržování předpisů bezpečnosti 


a ochrany zdraví při práci a za pořádek na pracovištích místa plnění; zhotovitel odpovídá za 


účelné a efektivní provádění díla v požadované kvalitě a ve stanovených termínech. 


9.12 Zhotovitel bude respektovat případně vzniklé připomínky objednatele, supervizora a správce 


stavby a provede v souladu s nimi nápravu. 


X. 


Spolupůsobení právnické osoby 


10. l Zhotovitel bere na vědomí, že právnická osoba by měla zhotoviteli poskytnout veškerá povolení, 


souhlasy, atd. (zejména pro vstup do lokality a provádění prací dle této smlouvy) a poskytnout 


mu veškerou nezbytnou součinnost v průběhu provádění díla a v průběhu získávání příslušných 


administrativních povolení a rozhodnutí. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu 


informovat Ministerstvo financí o všech případech, kdy mu právnická osoba neposkytla 


součinnost nezbytnou k provádění díla dle této smlouvy. 


10.2 Zhotovitel se zavazuje dodržovat podmínky spolupráce s právnickou osobou v rozsahu podle 


zadávacích podmínek. Zhotovitel zajistí, že uvedené podmínky budou dodržovat i jeho 


poddodavatelé. Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou v souvislosti s porušením uvedených 


podmínek v místě plnění. Zhotovitel je povinen upozornit právnickou osobu na všechny možnosti, 


které by mohly při jeho činnosti na pracovištích právnické osoby vést k ohrožení provozu nebo 


ohrožení bezpečného stavu technických zařízení a objektů. 


10.3 Při předání místa plnění mezi právnickou osobou a zhotovitelem ve smyslu bodu 3.1 této 


smlouvy bude sepsán protokol, v němž uvedené osoby rovněž potvrdí vzájemné závazky v 


oblasti bezpečnosti práce. 


10.4 Práce při provádění díla musí být prováděny v souladu se stavebním povolením a nesmí nad 


jeho rozsah omezit činnost právnické osoby a bezpečnost vlastního provozu ani okolí bez 


souhlasu právnické osoby. 


XI. 


Jakost a provedení díla 


11.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na své nebezpečí ve sjednané době a co do kvality a rozsahu 


tak, aby vyhovovalo nabídce zhotovitele, podmínkám projektové dokumentace a rozhodnutí 


příslušného orgánu státní správy. 


11.2 V případě, kdy nabídka zhotovitele, projektová dokumentace anebo rozhodnutí příslušného 


orgánu státní správy nestanoví blíže a ohledně těch vlastností díla, které nabídka zhotovitele, 


projektová dokumentace anebo rozhodnutí příslušného orgánu státní správy výslovně 


neupravují, je zhotovitel povinen dílo provést v nejvyšší možné kvalitě. 


XII. 


Přejímka díla 


12.1 Ve lhůtě stanovené v čl. III. této smlouvy doručí zhotovitel všem zúčastněným subjektům dle 


Směrnice závěrečnou zprávu. K závěrečné zprávě vydají všechny subjekty dle Směrnice své 


stanovisko. Zhotovitel je povinen upravit závěrečnou zprávu dle těchto stanovisek nejpozději do 


1 měsíce od jejich doručení.  Ministerstvo vydá stanovisko pouze k finální verzi závěrečné 


zprávy.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 22 


 
 


12.2 Vydáním souhlasného stanoviska ministerstva k finální verzi závěrečné zprávy se dílo považuje 


za dokončené a předané.  


12.3 Zhotovitel je povinen na své náklady do 1 měsíce po předání díla a odstranění případných vad 


a nedodělků upravit terén v rozsahu určeném objednatelem při přejímce díla a provést úklid míst, 


na kterých svojí činností způsobil znečištění. 


 


XIII. 


Kontrola provádění díla 


13.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla v celém průběhu provádění díla z hlediska 


kvality díla, bezpečnosti práce, dodržování technické dokumentace, harmonogramu prací a 


udržování úklidu. Kontrolu provádí objednatel prostřednictvím svých zmocněných zástupců, 


supervizora a správce stavby. Supervizorem a správcem stavby nesmí být zhotovitel ani osoba 


s ním v podnikatelském seskupení ve smyslu § 71 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 


korporacích, ani v jiném obdobném vztahu, který by mohl způsobit její podjatost. Na případné 


nesplnění tohoto požadavku zhotovitel objednatele bezodkladně písemně upozorní. Náklady 


spojené s činností těchto zástupců nese objednatel. Provádění díla může kontrolovat též 


zástupce pověřený ze strany Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP“) nebo MPO na své 


náklady. 


13.2 Všechny zjištěné a ohlášené nedostatky (vady provádění díla) je zhotovitel povinen napravit v 


souladu se smlouvou, zadávacími podmínkami a projektovou dokumentací. Připomínky 


dotýkající se bezpečného provozu zařízení a bezpečnosti pracujících bude zhotovitel 


respektovat a nápravu provede okamžitě. 


13.3 Kontroly prováděné v průběhu provádění díla a jejich případné vyhodnocení nezbavují 


zhotovitele odpovědností z plnění smluvních povinností. 


13.4 Minimálně jednou za čtvrtletí se koná u právnické osoby kontrolní den. Zhotovitel se zavazuje 


zpracovávat pro kontrolní den dílčí zprávu o průběžném plnění této smlouvy, ve které budou 


zahrnuty výsledky jeho práce za dané období včetně dokladování stavu prováděných prací a 


stavu místa plnění. Zpráva bude vyhotovena a předána všem účastníkům kontrolního dne 


v souladu se Směrnicí. Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se kontrolních dnů organizovaných 


minimálně jedenkrát za čtvrtletí právnickou osobou. 


13.5 Písemná zpráva zhotovitele pro kontrolní den podle předchozího odstavce bude v maximálním 


rozsahu 10 stran v tomto členění: 


 - srovnání časového a finančního harmonogramu prací; 


 - stručná charakteristika místa plnění - rozsah provedených prací v období od posledního 


kontrolního dne, včetně relace plánovaných a vynaložených nákladů; 


 - shoda, případně odchylky od věcného, časového a finančního plánu prací (síťového grafu), 


návrhy na optimalizaci dalšího postupu s předpokládanými dopady; 


 - přehled o průběžném čerpání finančních prostředků od posledního kontrolního dne a od 


zahájení prací v členění dle jednotlivých staveb či technologií; 


 - průběh a stav nakládání s odpady a uvedení přehledu o nakládání s odpady až k jejich 


konečnému využití, úpravě nebo odstranění, minimálně podle přílohy č. 20 vyhlášky č. 


383/2001 Sb., s písemným doložením vyjádření subdodavatele o způsobu naložení s 


odpadem, pokud není prováděno přímo zhotovitelem a písemnou zprávu zhotovitele o 


kontrole postupu poddodavatele při nakládání s odpadem; 


 - plánované práce na další období (technicky, časově, finančně); 


 - případný návrh opatření - požadavků k orgánům státní správy (změny či doplnění 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 22 


 
 


rozhodnutí apod.); 


 - případný návrh opatření - požadavků k objednateli; 


- stanovisko právnické osoby ke zprávě;  


- přehled výsledků kontrol a způsobu odstranění případných vad. 


13.6 Operativní namátková kontrola pověřenými zástupci právnické osoby nebo Ministerstva financí 


za účasti zhotovitele může být provedena zpravidla jedenkrát měsíčně. 


XIV.  


Odpovědnost za škody a náhrada škody 


14.1 Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu způsobenou objednateli nebo třetí osobě porušením 


svých povinností při plnění této smlouvy, zejména při provádění díla. Současně odpovídá za 


škody, které způsobili objednateli či třetím osobám v souvislosti s prováděním díla podle této 


smlouvy jeho zaměstnanci, poddodavatelé nebo jiné osoby, které při své činnosti použil, 


porušením svých povinností. Náhrada způsobené škody se řídí příslušnými ustanoveními 


občanského zákoníku. Vzniklá škoda se nahrazuje v celém rozsahu.  


14.2 Zhotovitel předložil Ministerstvu financí před podpisem smlouvy originál nebo úředně ověřenou 


kopii pojistné smlouvy (včetně všech příslušných pojistných podmínek, případných dalších 


souvisejících ujednání a potvrzení pojišťovny, že pojistná smlouva trvá, pokud to není ze 


smlouvy zřejmé) o pojištění odpovědnosti za škodu, kterou zhotovitel může svou činností i 


nečinností při plnění předmětu této smlouvy způsobit objednateli jakož i jakékoli třetí osobě 


(dále jen „pojistná smlouva“). Pojistná smlouva musí potvrzovat, že zhotovitel má postavení 


pojištěného, případně spolupojištěného s obdobným rozsahem práv jako přímý pojištěný ve 


vztahu k pojistnému krytí jeho odpovědnosti a musí být uzavřená s renomovanou pojišťovací 


společností oprávněnou provozovat pojišťovací činnost na území České republiky. Pojištění 


musí být sjednáno za obvyklých podmínek, které budou zajišťovat komplexní pojištění 


zhotovitele za škodu, kterou může způsobit v souvislosti s prováděním díla, s ročním limitem 


pojistného plnění minimálně ve výši 50% z ceny za provedení díla bez DPH dle bodu 2.1 této 


smlouvy, tj. [bude doplněno],- Kč (slovy: [bude doplněno] korun českých). Případná spoluúčast 


nepřesáhne 50.000,- Kč nebo, bude-li vyjádřena v procentech, nepřesáhne 1 % z hodnoty 


pojistného plnění, na které by vznikl zhotoviteli nárok před odečtením spoluúčasti. Pojistná 


smlouva, příp. pojištění, musí být udržována v účinnosti po celou dobu provádění prací. V 


případě, že Ministerstvo financí shledá po doručení pojistné smlouvy takovou pojistnou smlouvu 


nedostatečnou z hlediska zajištění odpovědnosti zhotovitele ve smyslu tohoto bodu, písemně 


na to zhotovitele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů od doručení 


pojistné smlouvy, upozorní a vyzve jej ke zjednání nápravy včetně uvedení nedostatků, které 


v pojištění spatřuje, a lhůty pro odstranění nedostatků, která nebude kratší než 15 dnů. 


Zhotovitel se zavazuje odstranit Ministerstvem financí vytčené nedostatky v jemu stanovené 


lhůtě. V případě, že Ministerstvo financí neshledá v pojištění nedostatky nebo nevyzve 


zhotovitele ve stanovené lhůtě k jejich odstranění, má se za to, že pojištění je dostatečné. 


Zároveň se zhotovitel zavazuje do 5 pracovních dnů od podpisu kteréhokoliv dodatku k pojistné 


smlouvě, nebo v případě uzavření nové pojistné smlouvy v rozsahu dle tohoto článku, doručit 


kopii takového dodatku či nové pojistné smlouvy Ministerstvu financí. Zhotovitel je povinen plnit 


veškeré závazky z pojistné smlouvy plynoucí nebo s ní související a nezměnit v jakémkoliv 


ohledu podstatné podmínky pojistné smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 


Ministerstva financí. Trvání pojistné smlouvy je zhotovitel povinen Ministerstvu financí prokázat 


minimálně jedenkrát během dvanácti měsíců. V případě nedodržení této povinnosti ze strany 


zhotovitele je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy a postupovat dle čl. 8.2 této 


smlouvy. 


14.3 Zhotovitel se dále zavazuje v návaznosti na ustanovení bodu 14.2 této smlouvy informovat 


objednatele o uplatnění jakýchkoli nároků podle pojistné smlouvy v souvislosti s prováděním 


díla, jakož i průběžně informovat o průběhu vyřizování těchto nároků. Pro vyloučení pochybností 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 22 


 
 


se tímto stanoví, že zhotovitel je povinen domáhat se plnění na pojistiteli ohledně jakéhokoliv 


nároku uplatněného podle pojistné smlouvy v případě, kdy jej o to objednatel požádá. V případě, 


kdy zhotovitel nebude řádně plnit peněžité závazky související s pojistnou smlouvou, je 


objednatel oprávněn takové splatné závazky za zhotovitele splnit; tímto splněním závazku 


vzniká objednateli vůči zhotoviteli pohledávka ve výši tohoto plnění.  


14.4 V případě, že zhotovitelem je společnost vzniklá dle ustanovení § 2716 a násl. občanského 


zákoníku, vztahuje se povinnost a závazek předložení pojistné smlouvy, v rozsahu a s plněním, 


jak uvádí bod 14.2 a 14.3 této smlouvy, na každého společníka vzniklé společnosti, resp. 


společníci jsou povinni předložit takovou pojistnou smlouvu, ze které bude vyplývat, že každý 


společník je ve vztahu k plnění předmětu smlouvy pojištěn v rozsahu, jak uvádí bod 14.2 a 14.3 


této smlouvy. 


14.5 Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel řádně a včas nesplní 


některou ze svých povinností uvedených v bodech 14.2 a 14.3 této smlouvy. Ustanovení bodu 


15.4 této smlouvy se v takovém případě uplatní obdobně. 


XV. 


Odstoupení od smlouvy 


15.1 Každá smluvní strana má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže okolnosti vyšší moci, jejichž 


existence byla druhé smluvní straně neprodleně písemně oznámena, trvají déle než 3 kalendářní 


měsíce a strany se ve smyslu bodu 20.6 nedohodly jinak. 


15.2 Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy: 


a) jestliže prodlení zhotovitele s plněním termínů uvedených v čl. III. nebo XII. této smlouvy je 
delší než tři měsíce, a to z důvodů na straně zhotovitele, jeho zaměstnanců, poddodavatelů 
nebo jiných osob, které při své činnosti použil; 


b) pokud zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a 
měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo 


c) v případě porušení smlouvy ze strany zhotovitele podstatným způsobem. 


15.3 Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže je objednatel v prodlení s úhradou plateb po 


dobu delší než 3 měsíce, počítáno ode dne splatnosti faktury, jak je stanoveno v čl. V. této 


smlouvy. Nejpozději 10 dnů před odstoupením od smlouvy je zhotovitel povinen objednatele 


upozornit na trvání prodlení s úhradou plateb s tím, že má v úmyslu odstoupit od smlouvy. Pokud 


zhotovitel objednatele podle předchozí věty neupozorní, považuje se odstoupení od smlouvy za 


neplatné. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že objednatel není v prodlení s 


úhradou faktur, pokud nejsou řádně splněny podmínky stanovené v čl. V. této smlouvy. 


15.4 Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, odesláno datovou schránkou 


nebo doporučeným dopisem a musí být podepsáno zhotovitelem, resp. jeho statutárním 


orgánem, resp. ministrem financí nebo jím pověřeným zaměstnancem, statutárním zástupcem 


právnické osoby nebo jím pověřeným zaměstnancem. Odstoupením od smlouvy zanikají 


všechna práva a povinnosti smluvních stran, avšak tímto není dotčeno ustanovení § 2005 


občanského zákoníku. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok objednatele na smluvní pokutu, 


vznikl-li ještě před odstoupením od smlouvy z důvodu jejího dřívějšího porušení. Odstoupením 


od smlouvy není dotčena odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části díla 


ke dni odstoupení. Odstoupením od smlouvy není dotčena smluvní záruka za jakost, která se 


uplatní na dosud provedenou část díla. Odstoupí-li objednatel od smlouvy z důvodu porušení 


smluvních povinností ze strany zhotovitele, resp. neschopnosti zhotovitele dostát smluvním 


závazkům, nevznikne zhotoviteli nárok na doplacení zádržného dle bodu 5.4 této smlouvy. 


15.5 Kromě případů výslovně stanovených touto smlouvou či zákonem není žádná smluvní strana 


oprávněna od této smlouvy odstoupit, vypovědět ji či jiným způsobem jednostranně ukončit. 


XVI.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 22 


 
 


Odpovědnost za vady a záruka 


16.1 Zhotovitel musí předat dílo bez vad a nedodělků, za vady zhotovitel odpovídá po celou dobu 


záruky. 


16.2 Zhotovitel odpovídá za to, že provedené dílo bude vyhovovat kritériím stanoveným v příslušných 


rozhodnutích orgánů státní správy dle čl. I. této smlouvy.  


16.3 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu s touto smlouvou, příslušnými 


právními předpisy, nabídkou zhotovitele a projektovou dokumentací. 


16.4 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na kvalitu provedeného díla ve smyslu ukazatelů jeho 


kvality v souladu s čl. XI. této smlouvy (tj. záruku za jakost) v délce 5 let po řádném předání a 


převzetí díla postupem dle čl. XII. této smlouvy. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou 


objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá. Pro ty části 


díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, se záruční 


doba na tuto část díla prodlužuje o dobu od oznámení vady díla v záruční době až po potvrzení 


o jejím odstranění.  


16.5 Za vady způsobené na díle vnějšími vlivy a událostmi po předání díla, které zhotovitel 


nezapříčinil, zhotovitel neodpovídá. 


16.6 V případě postupu po etapách nese zhotovitel odpovědnost za provedenou činnost a za to, že 


neohrozí proveditelnost dalších (návazných) činností, resp. splnění sanačních, rekultivačních a 


časových parametrů nápravných opatření. 


XVII. 


Vady díla 


17.1 Odpovědnost za vady díla (faktické i právní) se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě a 


ustanoveními občanského zákoníku. 


 17.2 Pro uplatnění práv z odpovědnosti za vady díla je nezbytná reklamace objednatele u zhotovitele, 


kterou může provést jménem objednatele kterýkoli z účastníků na straně objednatele. 


Reklamace musí být uplatněna písemnou formou, a to prostřednictvím datové schránky nebo 


doporučeným dopisem zaslaným na adresu sídla zhotovitele. Reklamace jakékoli vady díla 


může být provedena kdykoli během záruční doby. 


17.3 Objednatel je povinen v reklamaci vadu popsat a uvést, jak se projevuje. Současně navrhne 


přiměřenou dodatečnou lhůtu k odstranění vady nebo jiný způsob vyřízení reklamace. Lhůta k 


odstranění vady může být upravena po dohodě smluvních stran. 


XVIII. 


Nároky z vad díla 


18.1 Nároky z odpovědnosti za vady díla se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě 


a ustanoveními občanského zákoníku. 


18.2 Volbu mezi nároky plynoucími ze zhotovitelovy odpovědnosti za vady v závislosti na povaze 


porušení této smlouvy sdělí objednatel v reklamaci nebo do 20 dnů ode dne uplatnění reklamace. 


V případě, že volbu objednatel nesdělí ani v reklamaci, ani do 20 dnů po jejím uplatnění, provede 


volbu zhotovitel. 


 18.3 V případě, že vada díla bude takového rozsahu či charakteru, že bude nutno vadu odstranit či 


začít odstraňovat ihned po jejím zjištění (z ekonomických, provozních, bezpečnostních, 


ekologických či jiných závažných důvodů) je objednatel nebo kterýkoli účastník na straně 


objednatele oprávněn odstranit vadu sám na náklady zhotovitele, nezapočne-li s okamžitým 


odstraňováním vady zhotovitel, ačkoliv byl se záměrem objednatele v přiměřené lhůtě předem 


obeznámen.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 22 


 
 


18.4 Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním vad bez zbytečného odkladu po obdržení 


reklamace a bude si počínat tak, aby vada byla odstraněna v nejkratším technologicky možném 


termínu. Zhotovitel je povinen vadu odstranit, i když ji neuzná.  


18.5 O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany (za objednatele 


postačí jeden z účastníků na jeho straně). Protokol vystaví zhotovitel. Protokol musí obsahovat: 


- jména zástupců smluvních stran; 


- datum uplatnění reklamace a č.j. reklamace; 


- popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění; 


- datum zahájení a datum ukončení odstranění vady; 


- celková doba trvání vady (od jejího zjištění do odstranění); 


- vyjádření, zda vada bránila v užívání díla ke sjednanému účelu; 


- stanovisko právnické osoby k obsahu protokolu; 


-  stanovisko supervize k obsahu protokolu. 


XIX.  


Ochrana důvěrných informací 


19.1 Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv obchodní a technické informace, které mu byly zpřístupněny 


v souvislosti s předmětem plnění této smlouvy, či informace obsažené v této smlouvě anebo 


poskytnuté mezi smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou, nezpřístupní žádné třetí 


osobě bez písemného souhlasu objednatele a tyto informace nepoužije pro jiné účely než pro 


plnění této smlouvy. To neplatí pro takové informace, které objednatel sám veřejně třetím 


osobám zpřístupnil.  


XX. 


Ujednání o vyšší moci 


20.l Smluvní strany nebudou v prodlení se splněním svých smluvních závazků založených touto 


smlouvou, pokud by toto nesplnění bylo způsobeno okolnostmi vyšší moci, avšak pouze po dobu 


existence překážky vyšší moci nebo trvání jejích následků a pouze ve vztahu k závazku nebo 


závazkům přímo a bezprostředně dotčeným překážkou vyšší moci. 


20.2 Za okolnosti vyšší moci se pokládají takové mimořádné události, které smluvní strana nemohla 


v době uzavření smlouvy předvídat, a které smluvní straně objektivně a nepřekonatelně brání v 


plnění smluvních závazků tak, že plnění závazků znemožní či podstatným negativním způsobem 


ovlivní. Za okolnosti vyšší moci se považují zejména válka, embargo, zásah státu nebo vlády, 


živelné události a generální stávka. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že za 


okolnost vyšší moci se považuje též nemožnost pokračování v provádění díla z důvodu 


nezajištění rozhodnutí příslušných správních úřadů, kromě případů, kdy příslušná rozhodnutí 


nebyla zajištěna z důvodů na straně zhotovitele. (ve smlouvě jako „vyšší moc“) 


20.3 Za okolnosti vyšší moci se nepovažuje zpoždění dodávek poddodavatelů, výpadek výroby, 


nedostatek energie, nejsou-li rovněž způsobeny okolnostmi vyšší moci, dále pak neoficiální 


stávky a stávky omezené na jednoho podnikatele. Za okolnosti vyšší moci se nepovažují 


překážky vzniklé ze zhotovitelových osobních poměrů nebo vzniklé až v době, kdy byl zhotovitel 


s plněním smluvní povinnosti již v prodlení. Za okolnosti vyšší moci se rovněž nepovažují 


povětrnostní podmínky bránící provádění díla, jsou-li obvyklé pro roční období, v němž se 


vyskytly. 


20.4 Zpoždění způsobená vyšší mocí prodlužují termín plnění závazků dle smlouvy pro každou ze 


smluvních stran, avšak pouze závazku nebo závazků přímo a bezprostředně dotčených 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 22 


 
 


překážkou vyšší moci a pouze po dobu trvání překážky vyšší moci nebo trvání jejich následků. 


20.5 Smluvní strana, která usiluje o osvobození od smluvních závazků z důvodů vyšší moci, musí 


neprodleně uvědomit druhou smluvní stranu o zásahu těchto okolností písemně prostřednictvím 


držitele poštovní licence nebo datovou schránkou. Stejným způsobem oznámí druhé straně 


ukončení trvání okolností vyšší moci. Smluvní strana dovolávající se vyšší moci musí druhé 


smluvní straně na vyžádání předložit důkazy o okolnostech vyšší moci, případně umožnit osobně 


se přesvědčit o vzniku těchto okolností. 


20.6 V případě trvání okolností vyšší moci po dobu delší než 3 měsíce mohou smluvní strany 


dohodnout další kroky s cílem nalézt vzájemně přijatelné řešení. Nedospěje-li se k žádné 


dohodě, má každá strana právo odstoupit od smlouvy. 


XXI.  


Ostatní ujednání 


21.1 Smluvní strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího 


předmětu plnění. K tomuto účelu se určí osoby odpovědné za plnění a vyřizování běžných 


záležitostí vyplývajících z této smlouvy. Měl-li by být okruh těchto osob některé ze smluvních 


stran rozšířen nebo změněn, sdělí takovou skutečnost daná smluvní strana druhé smluvní straně 


neprodleně. 


21.2 Obě strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré písemnosti, 


které jí náleží. 


21.3 K řešení případných sporů smluvních stran vyplývajících z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 


jsou příslušné soudy v ČR. 


21.4 Pokud předmětem prací byly i geologické práce podléhající vyhlášce Ministerstva životního 


prostředí č. 368/2004 Sb., o geologické dokumentaci, je třeba geologické práce a její výsledky 


zaregistrovat. Zhotovitel se zavazuje v rámci sjednané ceny díla učinit na své náklady veškeré 


nezbytné kroky s tímto související. Zhotovitel vloží výsledky do databáze SEKM-Systém 


evidence kontaminovaných míst. Veškerá dokumentace o těchto pracích (technická, finanční, 


administrativní apod.) se ukládá u právnické osoby. 


21.5 Smluvní strany tímto dále výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn veškerá svá práva a 


pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní postoupit na třetí osoby nebo je 


započíst proti jakékoliv pohledávce zhotovitele vůči objednateli. Zhotovitel nesmí bez souhlasu 


objednatele jakákoli práva a pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní postoupit 


třetí osobě, provést započtení, zastavit je ani jimi ručit, či je použít k jakémukoli zajištění. 


21.6 Smluvní strany využívají výhradně písemné formy vzájemné komunikace, nevylučuje-li to 


povaha věci. 


 


21.7  Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byly jakékoli práva 


a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami, ledaže je 


smluvními stranami výslovně sjednáno jinak. 


 


 


XXII. 


Poddodavatelé 


22.1  Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatel).  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 22 


 
 


22.2  Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech 


relevantních povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy o dílo. 


22.3  Změna v osobě poddodavatele, prostřednictvím něhož zhotovitel prokazoval kvalifikaci, 


podléhá souhlasu objednatele. V případě změny v osobě tohoto poddodavatele je zhotovitel 


povinen prokázat objednateli splnění kvalifikace v daném rozsahu rovněž u nového 


poddodavatele. Změnu v osobě poddodavatele, prostřednictvím něhož zhotovitel neprokazoval 


kvalifikaci, a použití nového poddodavatele oznámí zhotovitel písemně objednateli nebo 


supervizorovi objednatele a právnické osobě nebo identifikaci takového poddodavatele uvede 


v zápise z kontrolního dne, a to vše před zahájením plnění takovým poddodavatelem.   


Nesplnění povinností uvedených v tomto bodě zhotovitelem zakládá právo objednatele od této 


smlouvy odstoupit. 


XXIII. 


Závěrečná ustanovení 


23. l Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o změnách zápisů v obchodním rejstříku, které se 


ho týkají, do 5 dnů od jejich zápisu v obchodním rejstříku.  


23.2 Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy smluvních stran vzniklé na jejím základě 


ustanoveními občanského zákoníku.  


23.3 V této smlouvě uváděná plnění ve dnech se rozumí dny kalendářní, pokud není výslovně 


uvedeno, že se jedná o dny pracovní, kterými se rozumí pondělí až pátek s výjimkou státních 


svátků.  


23.4 Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít formu písemných dodatků podepsaných oběma 


smluvními stranami, s výjimkou vyhrazených změn. Úprava podle bodu 9.7 není považována za 


změnu smlouvy podle tohoto odstavce. 


23.5 Tato smlouva je sepsána v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 


obdrží po dvou. 


23.6 V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy je nebo se stane či bude shledáno neplatným 


nebo nevymahatelným, neovlivní to (v nejvyšším rozsahu povoleném právními předpisy) platnost 


nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy. Smluvní strany této smlouvy se v 


takových případech zavazují nahradit neplatné anebo nevymahatelné ustanovení ustanovením 


platným a vymahatelným, které bude mít do nejvyšší možné míry stejný a právními předpisy 


přípustný význam a účinek, jako byl záměr ustanovení, jež má být nahrazeno. 


23.7 Zhotovitel bere na vědomí povinnost objednatele uveřejnit v souladu se zákonem o zadávání 


veřejných zakázek a zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv:  


- tuto smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků; 


- výši skutečně uhrazené ceny podle této smlouvy. 


Ministerstvo financí si vyhrazuje právo zveřejnit tuto smlouvu a další informace týkající se 


veřejné zakázky, a to i nad rámec povinností vyplývajících ze zákona o zadávání veřejných 


zakázek a zákona o registru smluv. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 


Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není dotčena. 


Objednatel si zároveň vyhrazuje právo poskytnout kopii nabídky MPO. Zhotovitel souhlasí s tím, 


že bude uveřejněn celý text smlouvy se všemi údaji v ní uvedenými. Uveřejnění smlouvy zajistí 


Ministerstvo financí. 


23.8 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  


23.9 O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením 


č. _____ ze dne _____ . 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 22 


 
 


23.10 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 


smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz 


čehož připojily obě smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 


 


 


 


V Praze dne [bude doplněno] 


 


V [bude doplněno] dne [bude doplněno] 


Česká republika – Ministerstvo financí Za [bude doplněn název zhotovitele] 


 


 


 


 


_____________________________ 


[bude doplněno jméno] 


[bude doplněna funkce] 


 


 


 


 


Statutární město Karviná 


 


 


 


 


_____________________________ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí odboru  


 


 


 


 


 


________________________________ 


[bude doplněno jméno] 


[bude doplněna funkce] 


 


 


 


Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: Ing. Hana Beranová 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 22 


 
 


Za právní správnost odpovídá: JUDr. Jarmila Páslerová 


 


 












Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


Inv. 


číslo 


Majetek Pořizovací 


cena 


Zůstatková 


cena 


Rok 


zařazení 


Důvod vyřazení 


 


54 Pistole ČZ 75 B 11.600,00 11.600,00 1994 Dle posudku, zbraň 


opotřebená 


649 Pistole CZ 75 BD  18.000,00 18.000,00 2005 Dle posudku, zbraň 


opotřebená 


57 Pistole ČZ 75 B 11.600,00 11.600,00 1994 Dle posudku, zbraň 


opotřebená 


49 Pistole ČZ 75 B 11.600,00 11.600,00 1994 Dle posudku, zbraň 


opotřebená 


58 Pistole ČZ 75 B 11.600,00 11.600,00 1994 Dle posudku, zbraň 


opotřebená 


52 Pistole ČZ 75 B 11.600,00 11.600,00 1994 Dle posudku, zbraň 


opotřebená 


60 Pistole ČZ 75 B 11.600,00 11.600,00 1994 Dle posudku, zbraň 


opotřebená 


48 Pistole ČZ 75 B 11.600,00 11.600,00 1994 Dle posudku, zbraň 


opotřebená 


18 Pistole ČZ 85 11.950,00 11.950,00 1993 Dle posudku, zbraň 


opotřebená 


51 Pistole ČZ 75 B 11.600,00 11.600,00 1994 Dle posudku, zbraň 


opotřebená 


45 Pistole ČZ 75 B 11.600,00 11.600,00 1994 Dle posudku, zbraň 


opotřebená 


55 Pistole ČZ 75 B 11.600,00 11.600,00 1994 Dle posudku, zbraň 


opotřebená 


296 Pistole ČZ vzor 75-


transponovaná na 


adaptér Kadet 75 


6.500,00 6.500,00 1995 Dle posudku, zbraň 


opotřebená 


297 Pistole ČZ vzor 75-


transponovaná na 


adaptér Kadet 75 


6.500,00 6.500,00 1995 Dle posudku, zbraň 


opotřebená 


298 Pistole ČZ vzor 75-


transponovaná na 


adaptér Kadet 75 


6.500,00 6.500,00 1995 Dle posudku, zbraň 


opotřebená 


 CELKEM 165.450,00 165.450,00   


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3768












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Seznam zbraní 


Zbraň 
 


Výrobní 
číslo 


Rok 
výroby 


Odhadní 
maloobchodní 
cena 


Přímý zájemce 
 


Číslo 
zbrojního 
průkazu 


Pistole ČZ 75 B 7525 1994 2.400,-- Rumpel Michael AL 900619 


Pistole CZ 75 BD BS 851 2003 1.800,-- Balicki Lukáš AL 897372 


Pistole ČZ 75 B X 0160 1994 2.400,-- Kaňa Martin AL 897343 


Pistole ČZ 75 B V 7019 1994 2.400,-- Ľachký Petr AL 900904 


Pistole ČZ 75 B X 0247 1994 2.400,-- Šanos Michalis AL 661354 


Pistole ČZ 75 B V 7488 1994 2.400,-- Zuskin Břetislav AL 660261 


Pistole ČZ 75 B X 0307 1994 2.400,-- Sztwiertnia Ivo AL 661828 


Pistole ČZ 75 B  V 6768 1994 2.400,-- Schneider Milan AL 660560 


Pistole ČZ 85 C 4299 1993 2.400,-- Schneider Richard AL 661722 


Pistole ČZ 75 B V 7336 1994 2.400,-- Konvalinka Radim AL 900556 


Pistole ČZ 75 B V 5432 1994 2.400,-- Karafa Andrej AL 660369 


Pistole ČZ 75 B V 7585 1994 2.400,-- Karafa Andrej AL 660369 


Adaptér Kadet 75 AL 0510 1995 1.800,-- Balicki Lukáš AL 897372 


Adaptér Kadet 75 AL 0502 1995 1.800,-- Balicki Lukáš AL 897372 


Adaptér Kadet 75 AL 0530 1995 1.800,-- Rumpel Michal AL 900619 


CELKEM 33.600,-- 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3768












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Tabulka


Skup. Inv.č. Název Cena zůstatková cenaMíst. Zařaz. důvod vyřazení


22/50 910028 dataprojektor Toshiba TDP T100 53 550,00 Kč 0,00 Kč 666-1 6.12.2006 vadná lampa - nerentabilní oprava


22/50 1626 HP Server 67 645,55 Kč 0,00 Kč 666-1 31.10.2016 nefunkční, zastaralé


121 195,55 Kč 0,00 Kč


pozn. Server jsme převzali v r. 2016 ze ZŠ a MŠ Prameny, kde byl pořízen v r. 2009


celkem 022/50


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3769












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Tabulka


Skup. Inv.č. Název Cena Míst. Zařaz. důvod vyřazení


28 / 00 104467 Notebook ACER 17 168,40 Kč 666-1 1.10.2012 poškozeno šasi NB - nerentabilní oprava 


28 / 00 15DM00318 PC pf sence 9 679,00 Kč 666-1 15.5.2015 nefunkční - zastaralé


28 / 00 114622 PC sestava 6 160,00 Kč 666-1 2.9.2008 nefunkční - zastaralé


28 / 00 114627 uložiště dat 25 882,50 Kč 666-1 13.8.2009 nefunkční - zastaralé


28 / 00 115170 DELL OptiPlex 790USFF PC+LCD+klávesnice+myš 25 740,00 Kč 666-1 1.1.2012 nefunkční


28 / 00 13DM00008 NTB TP E530 15,6 15 991,00 Kč 666-1 2.8.2013 nefunkční


28 / 00 13DM01367 PC - ICT vybavení operačního pracoviště 39 369,61 Kč 666-1 3.9.2012 vadná deska, vadné paměti


28 / 00 14DM01025 mobilní telefon Nokia 2330 1 295,00 Kč 666-1 20.9.2010 zastaralá technologie


28 / 00 14DM01352 Tiskárna Epson Acu Laser 3 990,00 Kč 666-1 23.10.2009 vadná mechanika podavače


28 / 00 14DM01361 Notebook ASUS NB U30JC 25 490,00 Kč 666-1 14.4.2010 Vadná baterie, vadná zákl. deska, neopravitelný


28 / 00 14DM01364 PC - ICT vybavení kanc.velitelů, 39 369,61 Kč 666-1 3.9.2012 vadná deska, vadné paměti


28 / 00 14DM01365 PC - ICT vybavení  operačního pracoviště 39 369,61 Kč 666-1 3.9.2012 vadný zdroj, paměti, deska


28 / 00 14DM01696 BlackBerry Z10 IMEI 357033054605035 - MPK 5 399,00 Kč 666-1 5.6.2014 nefunkční, vada nabíjení


28 / 00 14DM01698 BlackBerry Z10 IMEI 357033054605332 - MPK 5 399,00 Kč 666-1 5.6.2014 nefunkční, vada nabíjení


28 / 00 15DM00208 Multifunkční tiskárna 5 468,37 Kč 666-1 1.10.2012 nefunkční - nerentabilní oprava


28 / 00 15DM00312 mobilní telefon  BlackBerry Q10 Qwery white 8 290,00 Kč 666-1 29.4.2015 nefunkční, vada nabíjení


28 / 00 15DM00493 MT ALLVIEW P4 LIFE černý dual SIM - MPK 2 292,95 Kč 666-1 5.11.2015 ztrácí se signál, špatná funkce dotekového displeje


28 / 00 15DM00562 proxy firewall 9 073,86 Kč 666-1 30.11.2015 nefunkční - zastaralé


285 427,91 KčCelkem


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3769












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2017 o zabezpečení čistoty a veřejného pořádku na území města Karviné Strana 1 / 3 


 


Obecně závazná vyhláška 


č. x/2017 o zabezpečení čistoty a veřejného pořádku na území města Karviné 


Schváleno: 13.06.2017 


Účinnost: 01.07.2017 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 13. 06. 2017 rozhodlo v souladu s § 10 písm. a), 


c), d), a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 


předpisů a dále § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání ve znění pozdějších 


předpisů, vydat tuto obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Obecná ustanovení 


Tato obecně závazná vyhláška ve věci samosprávné působnosti obce (dále jen vyhláška) stanoví práva 


a povinnosti fyzických a právnických osob k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, k 


zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství, k ochraně životního prostředí, zeleně v 


zástavbě a ostatní veřejné zeleně a k užívání zařízení obce sloužících potřebám veřejnosti. 


Článek 2 
Veřejný pořádek a čistota 


 


2.1 Na veřejných prostranstvích, jimiž se rozumí všechna náměstí, chodníky, ulice, tržiště, veřejná 


zeleň, parky a další prostory, které jsou přístupné každé osobě bez omezení, tedy všechny prostory 


sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví těchto prostorů, je zakázáno: 


a) vjíždět motorovými vozidly na veřejnou zeleň mimo plochy, které jsou pro tento účel určeny,  


b) vytrhávat rostliny, vyšlapávat pěšiny v travnatých plochách a poškozovat dřeviny, s výjimkou 


povolených ořezů a pravidelné údržby,  


c) zakládat ohně a stanovat (umístění stanu sloužícího ke hrám dětí do věku 18-ti let ve vnitrobloku 


obytných domů a pouze v období letních prázdnin, je povoleno),  


d) vylepovat plakáty, letáky a jiná oznámení mimo místa a plochy k tomu určené (vylepování 


plakátů na městských výlepových plochách je možné pouze prostřednictvím městem určené 


právnické osoby),  


e) vstupovat do kašen nebo fondán, v těchto se koupat nebo je znečišťovat,  


f) použití zábavné pyrotechniky, vyjma dnů 30. dubna, dne 31. prosince a dne 1. ledna, kdy může 


být zábavná pyrotechnika používána. Mimo tato povolená použití může dojít k odpalování 


výrobků zábavné pyrotechniky na veřejném prostranství pouze na základě výjimky. O udělení 


výjimky rozhoduje, na základě žádosti, podané nejméně 30 kalendářních dnů před pořádáním 


odpalování, Magistrát města Karviné. Žadatelem může být jen osoba starší 18 let. V žádosti 


žadatel uvede jméno, příjmení, bydliště, místo a čas použití zábavné pyrotechniky a kategorii 



blanka.rychla

Textový rámeček



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3770







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2017 o zabezpečení čistoty a veřejného pořádku na území města Karviné Strana 2 / 3 


 
 


zábavní pyrotechniky, která má být použita. Tímto ustanovením nejsou dotčeny povinnosti 


vyplývající z jiných právních předpisů.  


g) žebrání. Žebráním ve smyslu této obecně závazné vyhlášky není: 


− vybírání peněžních prostředků v rámci veřejné sbírky uskutečňované v souladu s 


příslušným právním předpisem, 


− shromažďování peněžních prostředků příslušníky církví a náboženských společností 


registrovaných podle příslušného právního předpisu, 


− vybírání peněz studenty v souvislosti s ukončením školy (tzv. poslední zvonění), 


− vybírání peněz v souvislosti s pouliční uměleckou produkcí (hudební, divadelní apod.). 


2.2 Průvodce psa je povinen  


a) vodit psa na veřejném prostranství na vodítku nebo s nasazeným náhubkem vyjma veřejných 


prostranství nacházejících se v lokalitách dle přílohy č. 1.  


b) mít psa na vodítku a s nasazeným náhubkem (pokud to anatomie psa dovoluje) na náměstích, 


letních a restauračních zahradách.  


2.3 Zakazuje se vodit psy, kočky a jiná zvířata:  


a) na dětská pískoviště a dětský mobiliář (skluzavky, kolotoče, meziblokové atrakce),  


b) do prostoru dětských hřišť, školních hřišť a na veřejně přístupná sportoviště vnitrobloků 


obytných domů (betonové stoly, basketbalová hřiště, herní zařízení pro děti, kontejnery pro 


mobilní zeleň).  


Tyto zákazy neplatí pro služební psy, vodící psy úplně nebo prakticky nevidomých občanů a 


asistenční psy těžce zdravotně postižených občanů.   


Článek 3  
Kontrola 


Dohled nad dodržováním povinností uvedených v této vyhlášce vykonávají strážníci Městské policie 
Karviná.  


Článek 4   


Sankce 


Porušení této vyhlášky lze postihovat podle zvláštních předpisů.  


Článek 5  
Zrušovací ustanovení  


Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 6/2016 o zabezpečení čistoty a 
veřejného pořádku na území města Karviné ze dne 13. 09. 2016. 


Článek 6  
Účinnost 


Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 13. 06. 2017 
usnesením č. …….. a nabývá účinnosti dne 01. 07. 2017. 
 
 


 
Tomáš Hanzel v. r. 


Primátor 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora


  







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2017 o zabezpečení čistoty a veřejného pořádku na území města Karviné Strana 3 / 3 


 
 


Příloha č. 1 
 
Lokalita Staré Město – podél pravého břehu řeky Olše 
Lokalita Doly – lokalita „U Františky“ (za hřbitovem) 
Lokalita Lázně Darkov – lokalita „V Dubinách“ 
Lokalita Lázně Darkov – lokalita „Darkovský Dvůr“ 
 


 
 












legerova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3773























